



FOTOD: Marko Reimann

Suure-Jaani perearst Maire Kaskpeit jäi pensionile – teda olid pikaaegse töö eest tänama tulnud Põhja-Sakala valla ja Suure-

Jaani tervisekeskuse esin-dajad. Vallavanema kohuseid täitev Jaanus Rahula andis üle vallavalitsuse tänukirja 43-aastase kohusetundliku

töö eest arstina Suure-Jaani piirkonnas ja seoses pensionile jäämisega. Maire Kaskpeit tuli Suure-Jaani suunamisega 1. augustil 1976. Perearstisüste-

mi rakendamise järel ehitata välja korralikud ruumid, kus tegutses tänaseni.

Suur tänu tehtud töö eest!



17. juulil valmis Suure-Jaani noortekeskuse juures uus skatepark. Uute obstaaklite valmimist toetas Rohelise Jõe-maa Koostöökogu kaudu Leaderi programm. Lagunenud ning kasutuskõlbatuks muutunud skatepark uuendati, et ekstreemspordihuvilistele noortele ohutu tegutsemisvõimalus tagada, noorte igapäevaseid tegevusi rikastada ning propageerida värskes õhus viibimist. Valla töölaagri noored aitasid katkised ning ohtlikuks muutunud obstaaklid ära koristada ja tegid platsi puhtaks. Suure-Jaani uude skateparki rajati suur ditch, väike ditch, boksiga püramiid, jumpbox, kaks slideboksi, reil, suur quarterpipe ja väike quarterpipe – töö tegi OÜ Skatepargid meeskond. Piirkonnas on väga palju noori, kes iga päev skateparki kasutada soovivad ning projekti tulemusena saame neile taas turvalist harjutamisvõimalust oma lemmikalal pakkuda. PRIA toetas projekti summas 5219,82 eurot, Põhja-Sakala vallavalitsus lisas omafinantseeringuna 11 700,18 eurot, projekti kogumaksumuseks kujunes 16 920 eurot.

Soovin kõigile heasoovlikku pargi kasutamist ning panen kõigile vanematele ja noortele südamele, et pargis sõitjad kasutaksid alati turvavarustust.

Rulatajaid, rattureid ja kõiki skatepargi fänne on juba platsil väga palju, paraku on tõrvatilgaks meepotis prügistatud ala, mis õhtul noortest maha jääb. Iga päev näeb mahaloobitud pudeleid ja pakendeid, mis tekitavad küsimuse, milleks me üldse vaeva näeme ja püüame noortele üha uusi ja paremaid võimalusi luua. Palun ka vanemate abi – rääkige kodus nii elementaarsel teemal nagu käitumiskultuur, suhtumisest enda ja teiste varasse ning teiste tööst lugupidamisest! Head noored, me pingutame tõsiselt, et saaksite oma aega veeta sisukalt oma lemmikharrastustega tegeledes, palun austage seda!

MATI ADAMSON

On august.

Kesksuvi – traditsiooniline ja ometi ka hoopis teistsugune kui eelnevatel aastatel. Oleme vist juba harjuda jõudnud, et pea kõikjal – kauplustes, ametiasutustes, üritustel – on võimalus käsi desinfitseerida – aga kui paljud seda veel teevad? Koroonahirm on taandunud ja paljudele näib jälle tunduvat, et olukorra halvenemine ja kitsenduste taastamine puudutab vaid n-õ kaugeid maid ning meisse ei pututu. Midagi sellist mõtlesime me enamuses ka selle aasta jaanuaris-veebruaris – see kõik toimub kuskil kaugel ja meid ei puuduta. Kuid tänases tihedalt seotud maailmas ei ole kaugusi – pea iga paik on vaid ühe päeva lennukauguses. Kui selle unustame ja läbimõeldult ei tegutse, on väga suur tõenäosus, et ka meie peame uuesti hakkama piiranguid karmistama. Seetõttu peab iga sündmuste korraldaja mõtlema, millised on tema sündmuse riskid ning kuidas ta oskab ja suudab neid maandada. Ülejäänud on juba iga inimese enda vastutada. Vanasti oli selle kohta ütlemine: „Hoiad ise, hoiab jumal ka“.

Just läbimõeldult tuleks tänases olukorras tegutseda. Päriskäsi võib näiteks telekraanilt näha inimesi, kel mask lõua otsas ripnemas või kes intervjuu ajal mitu korda oma maski näperdavad. Kas sellisel juhul ei oleks ausam – ja terviselegi ohutum – esineda ilma maskita? Ütleb ju üks väga vana tarkuseteragi, et parem on olla kui näida. Praegu peaksime veel mäletama õpetusi, kuidas maski õigesti eest võtta, ohutult prügi-kasti visata või taaskasutuseks desinfitseerida. Prügi on maailmas niigi väga palju, ilma tõsise põhjuseta ei ole vaja seda juurde teha.

Meie valla suve suursündmustest jäi ära laulu- ja tantsupidu ning traditsiooniliselt ei toimunud ka Võhma linna päevad ja Kesk-Eesti laul. Enamus sünd-

musi toimuvad, kuigi pisut teisiti. Näiteks Suure-Jaani kodukandipäevade raames toimub hulk väiksemaid ettevõtmisi, kuid järvepidu oma traditsioonilises formaadis jääb seekord ära. Kardetavasti tooks 60ndat korda toimuv pidu kokku nii suure hulga lustivat rahvast, kelle hajutamiseks korraldajad toime ei tuleks.

Suure-Jaani Muusikafestival toimub seekord ebatraditsioonilisel ajal: 18.–23. augustil. Korraldajad püüavad teha kõik endast sõltuva, et inimeste nõutav hajutamine tagada. Jälgige reklaami ja ostke piletid juba aegsasti ning võimalikult kontaktivabalt eelmüügist – kas Suure-Jaani kultuurimajast, Piletimaailmast või Piletilevist. Põhiliselt klassikalisele muusikale orienteeritud festival pakub Hortus Musicuse, Andres Mustoneni, Rasmus Puuri teose maailma esiettekande jm kõrval maiuspala – plaadiesitluskontserdi „Goodbye July“ – ka jazzihuvilisele. Ja kes ei armastaks Kukerpille! Nende kontsert toimub Kildu ratsakeskuse rohkem kui 1500 ruutmeetrisel maneežis, kuhu mahub liivasele pinnasele hulk hajutatud inimesi. Igaüks võib mõnusamaks olemiseks kaasa võtta oma istumis(või lamamis)aluse. Aga saab ka tantsida: Kildu ratsakeskuse päev lõpeb samas maneežis toimuva simmaniga, kus rahvast tantsitab ansambel Pääsupojad, kes pälvis selle-aastasel Viljandimaa bändide päeval parima ansambli tiitli. Omapoolset programmi ning kehakinnitust pakuvad sel aastal muusikafestivali sündmuste toimumiskohtade omanikud Kildu ratsakeskus, Vanaõue Puhkekeskus ja Energia talu. Täpsem info nende kodulehtedel.

Suure-Jaani Muusikafestivali ühest pärlist, päikesetõusukontserdist, on sel aastal saanud kuuvalgusekontsert, mis algab kell 20.20. Hea võimalus nautida muusika ja rabasaare koosmõju neil, kes öösel kell

kolm alanud kontserti liiga varaseks pidasid. Kaasa teeb ka Rahvusoooperi Estonia balletisolist Anna Roberta Lahesoo.

Üle-eelmises lehes oli juba juttu, et rahvusvaheline noorte puhkpilliorkester Wersalinka toimub seekord e-orkestrina. Vahepeal selgus, et suur osa Poolast orkestris osalevatest noortest oli karantiinis, sest puutusid kokku ühe koroonasse nakatunud inimesega. Vaatamata kõigele jätkab aga orkester koostööd, milles löövad endiselt kaasa nii Eesti, Läti kui Poola noored. Eesti noorte poolt selgeks õpitud lugusid saab kuulata Suure-Jaani laululaval 20. augustil kell 12. Kujundmarssimist ja mažorette seekord laval paraku ei näe. Projekti toetavad Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapital ja Viljandimaa ekspertgrupp.

Tänaste teadmiste valguses toimub ka Suure-Jaani sügislaul. Korraldajad loodavad inimeste mõistlikkusele ja eestlaste loomumomasele võõrastest distantsi pidamisele. Omalt poolt püütakse samuti teha kõik, et suuremaid kogunemisi vältida. Nii ei toimu laada lõpus avalikku auhindade loosimist laval ja kontserdid on kogu päeva peale hajutatud.

Toimub hulk teisigi suviseid sündmusi, millega harjunud oleme – loodan, et kõik, kes soovivad, leiavad endale meelepärast.

Nautige suve ja augustikuu sumedaid õhtuid!

LEILI KUUSK
avalike suhete spetsialist



TÄHELEPANU!

OODATAKSE HARIDUSPREEMIADE KANDIDAATE

5. septembriks oodatakse kõigilt – füüsilistelt isikutelt, juriidilistelt isikutelt, vallavalitsuse hallatavatelt asutustelt, isikute ühendustelt – hariduspreemiate kandidaate.

Hariduspreemiad on:

- aastate õpetaja;
- hariduse aastapremia;
- aasta alushariduse õpetaja;
- aasta õpetaja;
- aasta huviharidustöötaja;
- aasta noorsootöötaja.

Aastate õpetaja preemia antakse isikule, kes on aastate jooksul saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakonna või üleriigilisel tasandil.

Hariduse aastapremia antakse füüsilisele või juriidilisele isikule, vallavalitsuse hallatavale asutusele või isikute ühendusele, kes eelmise õppeaasta jooksul on oma tegevusega saavutanud silmapaistvaid ja vallale olulise tähtsusega tulemusi hariduse valdkonnas.

Aasta õpetaja ja aasta alushariduse õpetaja preemia antakse isikutele, kes on eelmisel õppeaastal saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakonna või üleriigilisel tasandil.

Aasta huviharidustöötaja preemia antakse isikule, kes on eelmisel õppeaastal saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakonna või üleriigilisel tasandil.

Aasta noorsootöötaja preemia antakse isikule, kes on eelmisel õppeaastal saavutanud väljapaistvaid töötulemusi valla, maakonna või üleriigilisel tasandil.

Taotlus peab olema põhjendatud ja see esitatakse kirjalikult vallavalitsusele:
Põhja-Sakala Vallavalitsus, Lembitu pst 42, Suure-Jaani; pohja-sakala@pohja-sakala.ee.

PÕHJA-SAKALA VALLAVALITSUS MAKSA RANITSATOETUST

Esmakordselt kooli mineva lapse toetus summas 150 eurot makstakse lapsevanemale, eestkostjale või lapse hooldajale tingimusel, et vähemalt üks vanematest ja laps on rahvastikuregistri andmetel valla elanikud ning nad elavad ühel aadressil.

Toetuse saamiseks palume lapsevanemal või lapse seaduslikul esindajal esitada vallavalitsusele kirjalik taotlus aadressil Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, 71502 Põhja-Sakala vald või e-posti teel aadressil info@pohja-sakala.ee. Avalduse esitamiseks võib kasutada valla kodulehel olevat sotsiaaltoetuse taotluse vormi aadressil www.pohja-sakala.ee/sotsiaaltoetused-valla-eelarvest või e-vormi aadressil www.pohja-sakala.ee/ranitsatoetus.

Ranitsatoetuse avaldusi saab esitada ajavahemikul 1.–30. september. Antud ajavahemik tuleneb kooli minevate laste nimede kandmisest ja kinnitamisest hariduse infosüsteemis 10. septembriks.

Piltuudis



FOTO: Celin Lannusalu

Kildu ratsakeskuse juulikarikas 2020 ratsavõistlustel oli kõrgeima parkuuri esitleja Põhja-Sakala vald.

Põhja-Sakala vald toetab Kildu ratsakooli õpilasi ning võistluste korraldamist. Ratsakeskus ja ratsakool tänavad!

Parkuuri parimaid käis ratsakeskuse kutsel autasustamas volikogu esimees Aino Viinapuu. Pildil veel Kildu ratsakeskuse juht Priit Toobal, Kildu ratsakeskuse ratsastaja ja sportlane Sandis Germanis ning Kildu ratsakooli õpilased.



Põhja-Sakala Vallavalitsuses

01.07.2020

Otsustati maksta Suure-Jaani koolile õpilaste nimekirjas mitte olevate laste toitlustamiseks tehtud kulutuste katteks sotsiaalvaldkonna eelarvest 632 eurot perekondade ja laste sotsiaalse kaitse kulude eelarve laste toitlustustoetuse (TT) kontolt;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Maire Kaskpeitile 43-aastase kohusetundliku töö eest arstina Suure-Jaani piirkonnas ja seoses pensionile jäämisega; tänukirjaga kaasneb meene väärtusega kuni 300 eurot;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Heino Poskale südamega tehtud töö ja spordielu edendamise eest ning seoses 80. sünnipäevaga;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel järgmiste avalike ürituste pidamiseks:

- 1) Soomaa kohvikutepäeva kontsert 05.07.2020 kell 17–20 Tipu looduskooli õues Tipu külas;
- 2) Suure-Jaani suvelaht 12.07.2020 kell 9–15 Suure-Jaani kultuurimaja õuel, Ilmatari 9 Suure-Jaanis;
- 3) Kildu Triatlon 18.07.2020 kell 11–15 Kildu järves ja lähiumbruses;
- 4) Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia kontsert 31.07.2020 kell 17.30–17.45 Suure-Jaani Tervisekoja terrassil, Pärnu 4, Suure-Jaanis;
- 5) XXIII Suure-Jaani Muusikafestival 18.–22.08.2020 erinevates toimumispaikades;

riigihankel „Põhja-Sakala valla avalikult kasutatavate teede tolmuwabade katete ehitamine ja korduspindamine“ (viitenumber 222189) tunnistada edukaks OÜ Üle (10405442) pakkumus kui majanduslikult soodsaim ja sõlmida Üle OÜ-ga hankeleping;

riigihankel „Sürgavere Spordihoone ehitustööd“ (viitenumber 223736) lükata kõik pakkumused tagasi vastavalt riigihangete seaduse § 116 toodule, sest kõigi pakkumuste maksumused ületavad hankelepingu eeldatavat maksumust;

korraldada lihtmenetlusega riigihange „Kõpu põhikooli katlamaja vedelgaasküttesüsteemi kasutusrent“; moodustada hankemenetluse toimingute läbiviimiseks komisjon: komisjoni esimees: abivallavanem Jaanus Rahula; komisjoni liikmed: majandus- ja ehitusspetsialist Üllar Loper ja hankespetsialist Tiit Umal; kinnitada lihtmenetlusega riigihanke alusdokumendid;

määrata kahele isikule hooldajad ja maksta hooldamise eest hooldajatoetust;

maksta valla eelarvest ööpäevaringsel üldhooldusteenusel viibiva isiku hoolduskulude katteks igakuuliselt 250 eurot hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel;

majandusosakonnal väljastada ehitusloa Ilbaku külas Kaasiku kinnistule tiigi rajamiseks, Aimla külas Veski kinnistul asuva elamu lammutamiseks, Aimla külas Veski kinnistule üksikelamu püstitamiseks ja Nuutre külas Sõpruse tn 21 kinnistule 15kW päikeseelektrijaama püstitamiseks;

majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Võhma linnas Koidu tn 21 kinnistul asuva elamu laiendamiseks kuni 33% ja kompleksseks rekonstrueerimiseks;

majandusosakonnal väljastada kasutusluba Tällevere külas Pulgasaare ja Talli kinnistutel ümberehitatud L134A Suure-Jaani alajaama 110kV sisestusvisangu mastidel 1Y ja 2Y kasutusele võtmiseks;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Lahmuse küla Võidu puurkaevu rajamine“ aruanne koos täitmise eelarvega;

määrata Riissaare külas asuva Saaduaia katastriüksuse jagamisel moodustatud uutele katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 10.06.2020 korraldust nr 336 „Valla põhikoolide lõpetajatele ühekordse toetuse maksmine“ järgmiselt:

- 1) punkti 4 uus sõnastus on: „4. Punktis 1 nimetatud toetuse maksmiseks eraldatakse reservfondist 3700 eurot tegevusalale 10402 Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse.“;
- 2) korralduse lisast jäetakse Võhma kooli lõpetajate nimekirjast välja real 11 olev nimi;

muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 10.06.2020 korraldust nr 338 „Preemia maksmine gümnaasiumi medaliga või põhikooli kiitusega lõpetajale“ järgmiselt: 1) tunnistada kehtetuks punkt 1.3.11; 2) punkti 3 uus sõnastus on: „Punktis 1 nimetatud preemiade maksmiseks eraldatakse reservfondist 2200 eurot tegevusalale 10402 Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse.“;

Jaanus Rahulal anda kantseleile korterite nimekiri, et saaks koostada korteriühistute koosolekul osalemiseks vajalikud volikirjad.

08.07.2020

Otsustati lõpetada eluruumi tagamise teenuse raames isikuga sõlmitud sotsiaalelemispinna üürileping;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel järgmiste avalike ürituste pidamiseks: 1) Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia Meeleolumuusika solistidelt ja ansamblitelt 31.07.2020 kell 18–18.30 kohviku Arturi Juures väliterrassil, Järve 3, Suure-Jaanis; 2) etendus „Külatraagik“ 01.08.2020 kell 20.30–21.45 Suure-Jaani lauluväljakul, Ilmatari 7, Suure-Jaanis; 3) etendus „Niskamäe naised“ 02.08.2020 kell 14–15.30 Suure-Jaani lauluväljakul, Ilmatari 7, Suure-Jaanis; 4) Suure-Jaani Järvejooks 02.08.2020 kell 10–12.30 Suure-Jaani lauluväljakul, Ilmatari 7, Suure-Jaanis ja Suure-Jaani paisjärve ümbruses; 5) taastatud purskkaevu ja paviljoni avamine 02.08.2020 kell 20–21.30 Suure-Jaanis ja Suure-Jaani paisjärve ümbruses; 6) Vastemõisa rannaala avamine 11.07.2020 kell 11.30–14.30 Vastemõisa rahvamaja ja järve ujumiskoha vahelisel alal;

määrata Põhja-Sakala valla 2020. aasta hajaasustuse programmi taotletud toetussumma täismahus 21 taotlejale;

jätta rahuldamata Põhja-Sakala valla 2020. aasta hajaasustuse programmi taotlused 35 taotlejal;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Kobruvere küla Teeääre puurkaevu rajamine“ aruanne koos täitmise eelarvega;

võtta seisukoht Põhja-Sakala valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu avaliku väljapaneku ajal (27.05.2020 – 26.06.2020) esitatud arvamuste osas;

nõustuda Metsasaadused OÜ-le (registrikood 10828881) Arussaare dolokivikarjääri kaevandamisloa taotlusega ja seada maavara kaevandamise loale kindlad tingimused;

maksta tegevusreal Huviharidus Mikk Paavelile 120 eurot toetust, et osaleda Topu lastelaagris 01.–03.03.2020;

eraldada reservfondist 700 eurot tegevusala Spordiüritused 08102 allüksusele 14 Kemmerling OÜ arve nr 57107 tasumiseks;

korraldada riigihange „Põhja-Sakala valla õpilasiinide teenindamine 2020–2021“; moodustada hankemenetluse toimingute läbiviimiseks komisjon: komisjoni esimees: abivallavanem Jaanus Rahula; komisjoni liikmed: haridusspetsialist Kaie Toobal ja hankespetsialist Tiit Umal; kinnitada riigihanke alusdokumendid;

majandusosakonnal väljastada ehitusloa:

- 1) Navesti külas Laane kinnistule abihoone püstitamiseks;
- 2) Soomevere külas Kuusenõlva, Kuuselaa-ne, Kuuseladva, Kuuseliini, Kuuse ja Kuusekäbi kinnistutele päikeseelektrijaamade püstitamiseks;
- 3) Tällevere külas Rulli-Tõnu kinnistule üksikelamu püstitamiseks;

majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Tällevere külas Madise kinnistule suvemaja püstitamiseks;

majandusosakonnal pikendada ehitusloa kehtivust Vihi külas, Vanaõue kinnistul puhkekeskuse peahoone laiendamiseks lõpptähtajaga 10.04.2022.

17.07.2020

Otsustati majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Olustvere alevikus Järve tn 11 abihoone püstitamiseks; maksta tegevusreal Huviharidus Chris-Ian Kiipusele, Thristan Kiipusele ja Liy-Ann Kiipusele toetust igale 70 eurot ehk kokku 210 eurot, et osaleda maadluse suvises treeninglaagris 23.–29.07.2020;

majandusosakonnal väljastada kasutusluba Koksvere külas Essi kuivati kinnistul külmaõhu kuivati kasutusele võtmiseks;

maksta preemiat 250 eurot neto kutseõppeasutuse kiitusega lõpetajatele, kelle elukohaks rahvastikuregistris on kantud Põhja-Sakala vald: Morris Maripuu ja Vahur Aasaküla;

seada täisealise isiku üle eestkoste ja määrata isiku eestkostjaks Põhja-Sakala vald (vallavalitsuse kaudu).

Teeremondi tõttu muudatused bussiliikluses



Kõssa peatusest					
VILJANDI suunal väljuvad bussid			KÕPU suunal väljuvad bussid		
Aeg	Liini nr	Märkused	Aeg	Liini nr	Märkused
08:13	55	Iga päev	07:13	55	L, P
13:07	48	Iga päev v. a kolmapäeval	12:32	55	Kolmapäeval
14:17	55	Kolmapäeval	12:32	48	L, P
16:08	48	Laupäeval	12:46	48	Tööpäevadel v.a kolmapäeval
18:22	55	Iga päev v.a kolmapäeval	17:32	55	L, P
18:54	55	Kolmapäeval	17:46	55	Tööpäevadel

Seoses Puiatu ja Kõpu vahelise teelõigu sulgemisega teetööde ajaks alates 20.07.2020 kell 6 kuni 16.08.2020 kell 22 Tartu – Viljandi – Kilingi-Nõmme maanteel (lõigus km 89,0–

89,6), ei teeninda Viljandi maakonna avaliku liiniveo bussid Lohu ja Sonni bussipeatusi. Surnuaia peatus viiakse ajutiselt üle Kõpu – Vanaveski tee Kõpu poole sisse teeristi.

Kõssa bussipeatust teenindatakse nõudmisel. Sisenumiseks tuleb helistada dispetšerile telefonil 434 0089 hiljemalt 2 tundi enne peatuse märgitud väljumise aega ja anda teada vasta-

vast soovist. Kõssa peatusest väljumisel anda teada bussijuhile busi sisenemisel.

Info edastas
KAUPO KASE

Abitaja – uus telefonipõhine nõustamis- ja suhtlemis-teenus eakatele ja erivajadustega inimestele

Abitaja on 1. juulist käivitunud telefonipõhine nõustamis- ja suhtlemis-teenus eakatele ja erivajadustega inimestele.

- telefonipõhist nõustamis- ja suhtlemis-teenust
- uusi ja usaldusväärseid sõprussuhteid;
- leevendust üksildusele.

Lubame Sulle:

- Vestluspartner on hoolikalt valitud, usaldusväärne ja hea suhtlusoskusega.
- Teie vestlused on konfidentsiaalsed.
- Kõned on tasuta.

Viime kokku abivajajad ja vabatahtlikud abistajad, et pakkuda ennast üksi tundvatele inimestele võimalust suhelda ja olla seeläbi paremini kaasatud ühiskonda.

Huvi korral täida registreerimisanket ja võtame Sinuga peagi ühendust: <https://www.abitaja.ee/abivajaja>.

Kui tunned ennast üksikuna, vajad ära kuulamist, nõu või soovid telefonisõpra, siis liitu Abitaja teenusega!

Lisaküsimuste korral kirjuta info@abitaja.ee või helista telefonil 650 0650.

Läbi telefonisuhtluse ning regulaarsete sõbra-kõnede pakume Sulle:

Projekti taustast:

Abitaja teenus käivitub Euroopa Liidu Sotsiaalfondi (ESF) projekti „Erivajadustega inimestele telefonipõhise nõustamis- ja suhtlemis-teenuse väljaarendamine“ (projekti number 2014-2020.2.02.19-0274) raames. Projektiga käivitatakse hooldatavatele nende üksilduse ja sotsiaalse eraldatuse leevendamiseks telefonipõhine info-, nõustamis- ja suhtluskanal, mis vähendab hooldajate hoolduskoormust ja suurendab nende tööturul osalemise võimalusi.

Projekti viivad ellu Eesti Puuetega Inimeste Koda, Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet, Hiiumaa vald ja Surts Koolitus OÜ.

SOTSIAALKINDLUSTUSAMET

Viimane aeg mõtelda kütteseadmetele

On viimane aeg tellida kütteseadmete hoolduseks koju korstnapühkija, sest seda hilissügisese jättes on tihtilugu töömeeste järjekorrad pikad. Puhastustööde kõrval on korstnapühkija ülesanne hinnata kütteseadmete seisukorda ning remondivajadust ja parandustöödki tuleb enne kütteseadmete perioodi ära teha. Kui jätta need sügisese, siis ei pruugi korstnapühkija poolt avastatud vigade

parandamiseks vaba pottseppa leida enne jõule. Lihtsasti kõrvaldatavad, kuid samas ohtlikud vead on mõrad ahju vuukides ja logisevad ning ebatihedad ahjuüksed. Seda nii mürgise vingugaasi tupp tungimise kui otsese tuleohtu poolest.

Pottsepa valikul tasuks enne töö tellimist kontrollida tema pädevust. Majandustegevusena võib pottsepa teenust pakkuda

pottsepp tase 4 või tase 5. Pottsepp-selli tase 3 on selline tase, millega tohib tööd teha ainult juhendaja järelevalve all. See tähendab, et juhendaja kontrollib tööde kvaliteedi üle ja kinnitab seda oma allkirjaga. Pottsepa kutse olemasolu ja taset saab kontrollida internetis aadressil www.kutsekoda.ee.

Aastaringelt kasutatavaid kütteseadmeid tuleb puhastada vähemalt kaks

korda aastas või vajadusel tihedamalt. Kortermajas peab igal aastal hooldustööd tegema kutsumata kutselise korstnapühkija. Eramajadesse võib korstnapühkija töid tegema kutsuda iga viie aasta tagant. Kuid siis tuleb vahepealsel ajal hooldustöö ise ära teha. Iga kutseline korstnapühkija annab tehtud tööde kohta tõendi.

PÄASTEAMET



FOTO: Mait Jürjido

Kõidama lasteaia Traksik nooremisse rühma (3–4-aastased) on veel kaks vaba kohta. Helistada tel 437 1237 või tulla lasteaeda.

Lasteaia direktor Valve Sengbusch

Saame tuttavaks



FOTO: Erakogust

Kristel Kruuse, raamatupidaja

13. juulist töötab Põhja-Sakala vallavalitsuses raamatupidajana Kristel Kruuse. Kristel on sündinud ja kasvanud Järvamaa metsade vahel. Alg-, põhi- ja gümnaasiumihariduse omandas ta Suure-Jaanis. 2019. aasta suvel lõpetas Kristel Olustvere

Teenindus- ja Maamajanduskooli raamatupidaja eriala. Ta omab raamatupidaja tase 5 kutset. Sügisel alustab Kristel kooliteed Eesti Maaülikooli sessioonõppes, erialaks maamajanduslik ettevõtlus ja finantsjuhtimine.

Kristel on abielus ja kahe lapse ema. Enamus töövälisest ajast kuulubki lastele ning abikaasale. Öhtuid meeldib talle aga raamatute seltsis veeta. Ta ütleb, et peab oluliseks ennast pidevalt täiendada ning ei karda uusi väljakutseid.



FOTO: Erakogust

Marion Kütt, maa- ja teedespetsialist

16. juulist töötab Põhja-Sakala vallavalitsuse maa- ja teedespetsialistina Marion Kütt.

Marion on sündinud Viljandis, kus lõpetas ka Maagümnaasiumi. Mõned aastad elas ta Tallinnas, naastes seejärel Viljandimaale.

Marionil on kõrgharidus ärijuhtimise alal spetsialiseerumisega personalijuhtimisele Mainori Kõrgkoolist.

Tal on rohkem kui 8-aastane kogemus juhtimise valdkonnas erinevates firmades ja 7-aastane kogemus tootmisettevõtetes spetsialistina. Marion ütleb, et talle meeldib ennast pidevalt arendada ning oma tugevusteks peab ta orienteeritust eesmärkide saavutamisele, häid läbirääkimise ja ajajuhtimise oskusi.

Vabal ajal meeldib Marionile viibida looduses ja veeta aega lähedastega.

PÕHJA-SAKALA VALLA LOOMAOMANIKUD!

Koerte ja kasside kohustuslik marutaudivastane vaktsineerimine:

P, 16. AUGUSTIL

- 9.30 Arussaare
- 10 Koksverre
- 11 Soomevere
- 12 Paaksima
- 13 Võhma (endise kultuurimaja plats Tallinna ja Tartu tn ristmikul)
- 14 Võhma (raudteeülesõidul Tallinna ja Lai tn ristmikul)

E, 17. AUGUSTIL

- 10 Kirivere (kooli juures)
- 10.30 Pilstvere (bussipeatus)
- 11.30 Loopre (bussipeatus)
- 12 Kõo
- 13 Kangrussaare
- 13.30 Venevere (veski juures)
- 14.15 Paenasti
- 15.15 Unakvere
- 16.45 Saviaugu

K, 19. AUGUSTIL

- 10 Sürgavere tee bussipeatus
- 10.30 Jaania bussipeatus
- 11 Kobruvere (Kalju bussipeatus)
- 11.30 Vaalamäe bussipeatus
- 12 Vastemõisa (rahvamaja juures)
- 12.30 Vastemõisa (suurte majade juures)
- 13.30 Metsküla (bussipeatus)
- 15 Raguni bussipeatus
- 15.30 Munsu (bussipeatus)
- 16.30 Sürgavere (kaupluse juures)

Visiiditasu on 5 eurot.
Info tel 509 1526 Ivan Ignatov.

KÕPU PÕHIKOO

pakub uuel õppeaastal tööd:



* LOGOPEED/ERIPEDAGOOGILE (0,5 ametikohta)

* ARVUTIÕPETUSE ÕPETAJALE (0,17 ametikohta)

Kandideerimiseks vajalikud dokumendid (avaldus, CV, erialast haridust tõendavate dokumentide koopiad) palume esitada 21. augustiks 2020 digiallkirjastatult e-posti aadressil kopupohikool@gmail.com.

Lisainfo direktor Linda Sootsilt (tel 5341 2173; e-post: kopupohikool@gmail.com).

Vaimne tervis ja igapäevane psüühikaga toimetulek, millal kasutada spetsialisti abi?

2020. aasta on olnud meie kõigile alates märtsist keeruline aasta, sest oleme pidanud hoiduma oma elus ja töös Covid-19 viirusest, mis on siiani jättnud piirangud õpilaste, täiskasvanute ja vanurite igapäevaelule.

Hoides distantsi ja kasutades enesekaitsevahendeid oleme sellest väljatulnud. Kõik on olnud eeskujulikud, kes reeglite kinni on pidanud, ja on ikkagi inimesi, kes nakatusid ja kaotasid lähedasi selle perioodi ajal.

Oleme oma kaunil Eestimaal ja püüame tasapisi kasutada Eesti-siseseid võimalusi laste koolivaheaja ja elu sisustamiseks peredega. Reised riikidesse, kus on karantiin, on keelatud. Üha rohkem on uuesti nakatumisi. Suuremad üritused, kus on välismaal olnud inimesi, välismaalasi, on samuti ohuks. Peresised üritused ja sugulastevaheline läbikäimine, kus keegi pole kaugel riigis olnud, on lubatud.

Millised tegevused, teadmised aitaksid hoida meie vaimset tervist korras kriisist väljumisel? Millal pöörduda spetsialisti poole?

Elukeerises olles ei tea probleemides olev inimese, kuidas enda ja oma perega hakkama saada. Viirus on varitsemas meid kõikjal. Viirus teeb ärevaks. Pikaajalise ärevuse ja mure ajal on organismis kaitsefaktorid nõrgenenud. Haigus näitab mujal maailmas ilminguid, et inimesed haigestuvad uuesti samasse viirusesse. Nõiaring. Kogu see paanika külvab muretsemist ja kaost. Lisaks veel töökaotus, koondamised jne. Mida teha? Kuidas leida väljapääs väljapääsmatust olukorrast?

Tegevused ja võtted kriisist väljumise ajal ja ennetades uut ohtu, haigestumist

- Mõtle läbi ostmist vajavad kaubad – tee toidupoole nimekirja enne poodi minekut. Ole kokkuhoidlik.

- Psühholoogilise ärevuse korral suhtle lähedastega. Teemad ei pea olema ainult murest, jagage ka õnnestumisi. Sotsiaalne suhtlemine telefoni, skype'i teel on väga vajalik. Hoia kontakti vähemalt korra nädalas vanemate ja vanavanematega. Külasta neid.

- Psühholoogi abi kasuta kindlasti, kui leiad, et lähedased ei oska sind aidata. Erapooletu nõustaja on siin sinu poolt.

- Oma psühholoogi omades püüa talle helistada ja vähemalt korra nädalas vestelda või määrata kokkusaamine sulle sobival ajal. See kõik aitab mõtteid korrastada ja toime tulla oma vaimse tervisega.

- Lastevanematena on raske kodus väikeste lastega tööd teha, ka siin on kindlad võtted.

Pese käsi ja desinfitseeri käsi, kui pole võimalik pesta enne söömist ja tualetis käimise järel. Puhkusele tööl naasmisel kasutage lastega oma kodudes reegleid. Kindel ajaline päevaplaan. Töö, mäng või õppimine oma kindlal ajal. Ülesannete kontrollimine kindlal ajal. Lastele õppimise õpetamine, aitab kaasa edaspidiselt õppetöö omandamisel ja iseseisvumisel. Kodutööde tegemine koos lastega ja igale lapsele ka oma ülesannete jaotamine – lemmikloomade tootmine, söötmine, tolmumejaga koristamine jne aitab harjutada vastutust ja toimetulekut elus. Õpetada vastutama enda ja lähedase eest.

- Oma mureteemadega otsi abi inimestelt, kes on selleks eraldi väljaõppe saanud, psühholoogilt.

Suvel sooviks vabamalt hakkama saada, kuid väikelastega pere elu muudab see oluliselt paremaks, kui kodus olev vanem teeb endale üldise kellaajalise graafiku, millal süüakse,

millal on vaba aeg ja millal täidetakse koduseid ülesandeid (laua katmine, kodu korrastamine kord-kaks nädalas, pesu pesemine jne.) TV vaatamine, arvuti aeg, mängimise aeg, vaba aeg õues jne.

Kooliealisi lapsi, väikelapsi on kindlasti vaja kodustesse tegemistesse kaasata. Vanema aitamine on loomulik osa pere elust. Koos tehakse hommikusööki, koos kaetakse laud ja koos koristatakse pärast söömist ja pestakse nõud. Miks koos? Just koos tegemisel on lastel eeskujud. Iga laps soovib olla oma hea vanema moodi. Koos õpitakse tegevusi, teineteisega arvestama ja ka mängimist mänguasjadega, käitumist. Mõnele vanemale meeldib kõike üksi teha, et tegutseda kiiremini, kuid nii me ei õpeta oma lapsi tegutseda. On vaja lubada vahel ka ebaõnnestumisi, et tegevused hiljem paremini õnnestuks. Tegevuse kestus lõppkokkuvõttes võib pikeneda, aga kuidas laps siis õpib eluga hakkama saama? Juba 10-12-a ja nooremad suudavad ise endale putru keeta, muna praadida, toitu soojendada ja võileiba teha. Samas on suurele perele hea ka mõni söök ette valmistada, et iga päev poleks vaja süüa teha.

Milline võiks olla algkooli lapse päevakava suvehajal?

Hommikune äratus kell 9-10; hommikusöök kell 10; lõuna kell 13-15; oode kell 17; õhtusöök kell 19; ettevalmistused uneks kell 21; ööuni kell 21-22. Oleneb ärkamisest, kui laps on suure unega, on hommikusöök hiljem, nt 10.30. Teismelised teinekord vajavadki magamise päeva. Magades ju inimene taastub ja saab juurde uut energiat, et tegutseda.

Miks on oluline kasvaval noorel kinni pidada kella-aegadest?

Liiga suured söögivaheajad ja pausid, kui laps on kas õues või aitavad kodu-aiatöodes, viivad selleni, et

tekib suurem vajadus süüa. Värske õhk ja liikumine aitavad sellele kindlasti kaasa. Aias marju ja herneid süües saame seda osaliselt korvata, kuid kord-kaks päevas sooja sööki vajab iga kasvav organism. Samas jaotades söögiajad enam-vähem pere päevakavaga on kõigil lihtsam. Lapsed juba teavad: nt kell 10 on hommikusöök, 14 on lõuna ja vahepealne oode, 19 õhtusöök. Ka nemad hakkavad oma aega planeerima. Vanem võib julgelt öelda, nüüd on teie mänguaeg ja mina teen omi asju, ärge mind segage (nt kuni 1 tund). Kui laps ei tea, mis see 1 tund on, siis panna äratuskell või telefonis kell selle perioodi ajale helisema. Kindlasti võib aidata ka meeldetuletus: nt vaatad lastesaate ära ja siis teed oma ülesande ära. Poiste kasvatamisel ja suhtlemisel on oluline silmside. Tegevuse või ülesande andmisel pole kasu sellest, kui ma kuskilt teisest toast hõikan: too õuest asjad tuppale. Poiss vajab, et ülesanne oleks tal silmsides öeldud, siis ta mõistab. Tüdrukutega see töötab ka soovi või palve hõikamisel: nt „Vaata, ega supp üle ei kee, pane tuli väiksemaks pliidil. Palun too mulle vett.“

Loomulikult kõik sõltub pere laste vanusest ja kes üldse on kodus. Paljudes peredes vanemad töötavad, lapsed peavad ise hakkama saama. Suuremad õed-vennad vaatavad väiksemaid. Ka siis on hea meelde tuletada, kas telefoni teel või ajakava järgi, millal söömine on, et lapsed toitumise reeglipäraselt. Tore on teha kodusele infotahvli kellaegade info. Hea, kui vanavanem aitab ja hoiab lapsi mingil perioodil nädalas, kas mõnel päeval või päevaosal. Aitab süüa teha ja olla väikesega. Kuidas siis laps õpib vanemaid inimesi austama? Tähtis, et endised vanemad pedagoogid ei oleks ka lastega pedagoogi rollis, vaid suhtuks kõiges lihtsamalt, selgitades.

Väljuks oma õpetaja või lasteaiakasvatava rollist. Pole ju kodune keskkond kool ega sõjaolukord.

Vaimne tervis ja heaolu, kus väga paljudel on töö arvetiga, sõltub meie endi võimalustest lubada töö ajal pause vähemalt 45 minütöötamise järel. Samuti on vaja lapsi õpetada pause pidama. Üsna tihti lapsed unustavad end arvutisse mängima ja nii on sageli sõltuvushäired kiired tekkinud. Tegevuse vältimise korral peidetakse end oma tuppale ja jällegi on arvuti see, mis on kaaslaseks aja sisustamisel. Noorem põlvkond on ju õpetatudki koos arvutiga elama.

Vaatamata sellele on hea iga 45 minuti järel teha puhkehetk, väike sirutus, oluline on kaela liigutada, et aju verevarustust taastada. Teha harjutusi kaelale ja peale, masseerida sõrmi või teha sirutusi kehale, siis jätkata poolelijäänud tegevust. Vältida seda, et kodus on lapsehoidjaks arvuti või televiisor.

Suvi ja nädalavahetused koos perega, koos vanematega maakodudes on kindlasti vahelduseks kõigile. Ühised rattasõitmisel, jalutuskäigud, marjakorjamised, mahla tegemised, rannas olekud aitavad perel kokku hoida ja teineteisega arvestamist õppida. Mõnele inimesele meeldib üksinda jalutada, joosta, sportida, ka see on abiks pingelise päeva lõpus, vabastades end vaimsest pingest.

Millal pöörduda spetsialisti – psühholoogi poole?

- Terviseprobleemide korral, kui on meeleolulangus, pidev väsimus, ükskõiksus ümbritseva suhtes, pidev uni. Läbipõlemise korral.

- Lähedase kaotuse korral, kui on lein. Toimetulek iseendaga pärast kaotust.

- Probleemsete lastega toimetuleku korral, kes ei kuuletu, ei täida koduseid ülesandeid, on riikad, kaklevad jne.

- Erivajadusega laps, täiskasvanu kodus ja toi-

metulek. Sotsiaalse rehabilitatsiooni plaani kasutus ja kohtumised spetsialistidega.

- Psüühikahäirete korral, paanika ja ärevuse korral jt.

- Peredes, kus elavad noortega vanemad, vanavanemad jne. Suhete parandamise ja enesekehtestamise oskuste õppimise vajaduse korral. Kärgepered ja toimetulek.

- Õpiraskuste ja tähelepanuhäiretega, autisti, aspergeri sündroomiga lapsega hakkama saamise korral kodus, koolis.

- Erinevate diagnoosidega pereliikmelega toimetuleku korral, dementsus, sünnitusjärgne meeleolulangus, depressioon ja toimetulek peres, agressiivne elukaaslane. Kooselu eakaaslase vanematega ja väike laps jne.

- Noore perekonna vajadused, väikelapsega arvestamine teiste pereliikmete poolt vanemate ja vanavanematega ühes majas, korteris elades.

Suvi on kiire mööduma, olgem siis terved ja pidagem kinni reeglite, et mitte haigestuda. Vältige suuri üritusi, kus on välisriikidest kodanikke. Covid-19 viirus on peitlik, sügisel ei tea keegi, kas on oht nakatuda teise lainesse?

Vaimse tervise hoidmiseks ja koduste murede korral on abiks Põhja-Sakala vallavalitsuses sotsiaaltöötajad, lastekaitsetöötajad, kes aitavad pereliikmetel ühendust saada psühholoogiga, koolipsühholoogiga, et ennetada suuremaid probleeme ja vaimse tervise haigusi.

Olgem siis terved ja tähelepanelikud oma lähedaste ja pereliikmetega, et hoida oma vaimset tervist ja märgata abivajajat ning ennetada psüühikahaigustesse haigestumist.

Kõigile päikeselist ja kaunist suve!

ANNELY STARKOPP
psühholoog/loovterapeut

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

22. september alates 10st
VÖHMA
TEENUSKESKUSES

HINDPERE OPTIKA

ETTEREGISTREERIMINE
telefonil **5323 2454**

Silmade kontroll 15€, prilliootajale TASUTA!

SALVA
KINDLUSTUS

Annan konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178 – Eeri Palu,
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.

Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetada piiranguvööndis.
Telefon 5611 1900

Puuetega inimesed saavad Viljandis tasuta hambaravi

Eelmisel aastal laiendas haigekassa tasuta hambaravi võimalusi füüsiliste ja vaimsete puuetega inimestele, kes ise ei suuda oma suuhügieeni eest hoolt kanda. Nende inimeste hambaravi eest tasub haigekassa kogu ulatuses ehk hambaid saab tasuta ravida kogu elu.

Tasuta hambaravi ei saa kõik puuetega inimesed. Nimelt on seatud kindlad kriteeriumid, millele inimese tervise seisund peab vastama, et ta saaks tasuta hambaravi.

Mis tingimustel saab tasuta hambaravi?

Eriarsti või perearsti otsusega saavad tasuta

hambaravi need puuetega inimesed, kes ei suuda ise oma suuhügieeni eest hoolt kanda ja seda ka mitte kõrvalisel juhendamisel. Nende hulka kuuluvad näiteks inimesed, kellel on sügav vaimupuue, intellektipuue, dementsus, autismi spektri häire või muud psüühilised kõrvalkalded. Samuti need, kes on halvatud, ilma käteta või haigustega, millega kaasnevad käte liigutushäired (nt parkinsoni tõbi, raskekujuline tantstõbi).

Vajadusel määrab raviarst (mitte hambaarst) inimesele õiguse tasuta hambaraviks, sh narkoosis tehtavaks hambaraviks, ja teeb tervise infosüsteemi vajaliku märkme. Sealt jõuab info ka riigiportaali

eesi.ee. Kui patsiendil on riigiportaalis nähtav eluagse hambaravi vajadus, võib vastuvõtutaja broneerimiseks pöörduda hambaarsti poole.

Tähele tuleb panna seda, et tasuta vastuvõtutaja saab broneerida vaid selle hambaarsti juurde, kellel on haigekassaga leping ja kes pakub hambaravi puuetega inimestele. Haigekassa lepinguga hambaarstide kontaktid leiab haigekassa kodulehelt.

Mida silmas pidada vastuvõtutaja broneerimisel?

Puuetega inimesele hambaarsti juurde aega broneerides tuleb silmas pidada mitmeid asjaolu-

sid. Helistaja peab olema valmis jagama infot puuetega inimese seisundi kohta. Näiteks tuleb hambaarstile teada anda, kas inimene on võimeline hambaarstistooli istuma, ise suud avama ja kas ta saab arsti jutust. Arsti tasub teavitada ka sellest, mis puuetega inimest ärritab ja rahustab.

Kindlasti tuleb välja tuua, millal inimene viimati hambaarsti juures käis ja millised on olnud eelnevad kogemused. Näiteks ei saa lamavat inimest tavalises hambaravikabinetis reeglina ravida ja seda tuleb teha hoopis haiglas.

Puuetega inimese abistajal tasuks hambaarsti vastuvõtule kaasa tulla, et ta saaks vajadusel arstiga



suhelda ja oma inimest toetada ja aidata.

Puuetega inimeste hambaravi Viljandi maakonnas

Viljandi maakonnas pakuvad puuetega inimestele tasuta hambaravi praegu seitse kliinikut kümnes erinevas asukohas. Puuetega inimesed saavad näidustuse ja saatekirja alusel Viljandis ka narkoosis hambaravi-teenust Dr Aino Rulli ham-

bakliinikus. Kõik Viljandi maakonna kliinikud, kes osutavad puuetega inimestele haigekassa toel tasuta hambaravi, leiab haigekassa kaardilt.

Juhul kui puuetega inimese kliinikusse toimetamiseks on vaja kasutada invatransporti, siis tuleks ühendust võtta kohaliku vallavalitsuse sotsiaaltöötajaga, kes aitab seda organiseerida.



Puuetega inimeste hambaravi Viljandi maakonnas

Hambakliinik	Vastuvõtu kontaktid	Märkused
Blendent OÜ	Posti 52f, Mustla Tel: 436 6326	Ratastooliga ligipääs olemas
Dentes A&E OÜ	Tallinna tn 4, Viljandi Tel: 433 3310 Järve 1, Abja-Paluoja Tel: 436 0130 Pärnu 4, Suure-Jaani Tel: 433 3310	Ratastooliga ligipääs olemas
Dr Rosma ja Dr Soome Hambaravi OÜ	Riia mnt 55-44, Viljandi Tel: 433 8531	Ratastooliga ligipääsu ei ole
Lea Kuldmäe Hambaravi OÜ	Kalevi 2-17, Võhma Tel: 437 7358	Ratastooliga ligipääsu ei ole
Ortodontikliinik OÜ	A. Maramaa pst 5, Viljandi Tel: 5855 6566	Ratastooliga ligipääs olemas
Uku Hambaravi OÜ	Tallinna 41, Viljandi Kooli 1, Karksi-Nuia Tel: 436 6060	Ratastooliga ligipääs olemas
Viljandi Hambakliinik AS	Jakobsoni 13, Viljandi Tel: 433 3577	Ratastooliga ligipääs olemas
Dr Aino Rulli Hambaravi OÜ	Turu 8/10, Viljandi Tel: 433 3510	Osutab puuetega inimestele narkoosis hambaravi (näidustuse ja saatekirja alusel). Ratastooliga ligipääs olemas

Invatransport Viljandi maakonnas

Vald	Aadress	Kontakt
Põhja-Sakala vald	Põhja-Sakala vallavalitsus Lembitu pst 42, Suure-Jaani http://www.pohja-sakala.ee/	Kõo piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 437 8538; 5855 9980, e-post: poret.jukk@pohja-sakala.ee Kõpu piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 439 6636; 515 6634, e-post: aigi.pihlak@pohja-sakala.ee Suure-Jaani piirkonna sotsiaaltöötajad Tel: 435 5438; tel 502 8544, e-post: maie.kaba@pohja-sakala.ee; Tel 5332 5100, e-post: ylle.udras@pohja-sakala.ee Võhma piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 437 7062; 5669 5308, e-post: olga.laanepuu@pohja-sakala.ee
Viljandi vald	Viljandi vallavalitsus Kauba tn. 9, Viljandi https://www.viljandivald.ee/ Viljandi linnavalitsus Linnu 2, Viljandi http://www.viljandi.ee/	Sotsiaaltöõspetsialist Tel: 5198 3202, e-post: hanneli.vanamb@viljandivald.ee Puuetega inimeste hoolekande spetsialist Tel: 435 4745; e-post: silvi.reimann@viljandi.ee
Mulgi vald	Mulgi Vallavalitsus Pärnu mnt 30, Abja-Paluoja https://mulgivald.ee/	Abja piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 435 4786, 511 8695; e-post: maie.braska@mulgivald.ee Halliste piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 436 3280, 5340 2000; e-post: monika.erreline@mulgivald.ee Karksi piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 435 5524, 5341 2506, e-post liivi.loi@mulgivald.ee Mõisaküla piirkonna sotsiaaltöõspetsialist Tel: 435 5606; marina.raid@mulgivald.ee

Puurvesi
PUURKAEVUD

www.puurvesi.ee

- Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, projekteerimine ning hooldus.
- Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puurvesi.ee

puurvesi

Taasiseseisvumispäev
20. augustil 2020 kell 12–15
Suure-Jaani lauluväljakul

Kell 11.30 Lembitu aasamba juures mälestusheti.
Kell 12–15 Lauluväljakul
Haitselidu, Põltsi- ja Pirivalveaia, Põõsteaia ja SA Tartu Kiralbi demonstratsiooniesinemised ning väljanäitus.
Naiskadukaitses pakub sõdurisuppi.
Laval rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri Wensalnika Eesti noored, Suure-Jaani Puhkpill ning ansambel Ühtsaksad.
Kell 14 Suure-Jaani turuplatsil Suure-Jaani OTT (otsa tootjalt: tartujale) turg.

TÄSUTA

PÕHJA-SAKALA VALD



FOTO: Celin Lannusalu

Kildu ratsakeskuses toimus Ponikarika II etapi raames hobustel kostüümišõu. Kostüümišõu kohtunikeks stilist Ženja Fokin ning ratsasportlane Kristjan Sinikas.

HM WISE

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST:
heiga@hmwise.ee
+372 5903 1250

PUUSTEMATERJALIDE MÖÖK

- Lõik
- Loodestik kruus
- Purustatud kruus
- Soekruusid
- Kiltkruusid
- Soelmed

VEOTEENUS
18/km, objektil 35€/h
*Soelmed tasuta kogu juhuja, kaandub kaubamärgi.

Kontaineri pikkus: 6 m
Mehutus: 15 m³
Kandevõime: 14 t

Pakume teenust Viljandimaal, kakkulappel ka mujal Eestis.

Mõttemõlgutusi Pülistvere hooldekodust



Kohvikupäeva muusikud.



Suveilma nautimas.

FOTOD: Elle Leis



Rahvamaja baari ruumist sai söögituba.

Nüüd on vist see kuri koroonatõbi meist eemaldunud, saame mõneks ajaks rahulikumat elu tunda. Ega ta meid küll otseselt ei puudutanud, nagu see mõnedes hooldekodudes juhtus. Meil oleks see küllaltki tugevalt mõjunud, vahetasime ju elukohta. See meie päriskodu läks suveks remonti ja meid, vanureid, paigutati ümber Pülistvere rahvamajja. Siin oleme nii-öelda pead-jalad koos, aga kõik lõppes siiski õnnelikult ja loodame, et see nii jääbki.

Rahvamaja suur saal on jaotatud 14-ks eraldi boksi või latriks, nii 2-2,5 m kõrguste puitplaatidest vaheseintega. Igas sellises toas (võib ka nii nimetada) on 2-3 inimest. Läbi seinad ei paista, aga kostab küll, kui mõni vanur kõvemalt häält teeb. Seda siin ikka juhtub ka. Üldiselt oleme eluga rahul, kõlbab suvel elamiseks

küllalt. Küllap saame talveks jälle sinna päriskodu.

Ega elu siin koroonaaegselt päris seisma jäänud. Ehk küll külalisi ei käinud ja ise ka liikuda kusagile kaugemale ei saanud, siiski pidasime sünnipäevi, kus nii mõnelgi oli tänavu ümmargune juubel, ei puudunud laualt ka tort ja muud headparemat.

Meie hooldajad lõpetasid hiljuti edukalt neile ettenähtud täienduskursused ja sel puhul jagasime neile õnnitlusi ja kallistusi niipalju, kui kellelgi meist selleks jaksu jätkus. Või jälle pidasime jaanipäeva, kus istusime lõkke ümber, söime grillvorsti, jutustasime lugusid möödunud aegadest. Oleks ehk tantsugi löönud, aga vanainimeste jalad on kui tinast valatud ja kisub vägisi ettepoole kõverasse, nagu kannaks kogu aeg 2-puudast sangpommi rihmaga kaelas.

Nii see on, aeg teeb oma töö.

Meie tubli perenaine Lily Tunder sai hiljuti tänukirja hea ja pikaaegse töö eest sotsiaalvaldkonnas, kusagilt üleriigiliselt sotsiaalametilt. Ta on selle tänukirja kuhjaga ära teeninud, otse imetlusväärse energiaga jõuab ta oma tablettide ja vererõhuhõõdikuga iga abivajajani, olgu see öösel või päeval. Kunagi ma küsisin Lilylt, et räägi, millal sa puhkad? Ta vastas seepeale, et puhkan siis, kui teie kõik terved olete. No enne vist saabub küll viimsepäeva

laupäev, kui meie kõik, 29 või 30 vanurit, täis elu ja tervise juures oleme. Selline on meie Lily. Palju tugevat tervist ja jaksu talle edaspidiseks tööks.

Seni olen ma kirjutanud ainult headest asjadest, mis meid siin ümbritsevad. Kuid ei puudu ka tõrvatilgad, mis aeg-ajalt meie meepotti langevad. Paljugi tuuakse siia eriti vanamemmesid, kes ei ole oma kodus enam ise hakkama saanud. Lapsed on kas kaugel või ei taheta nende juurde minna. Paljud nendest memmedest on harjunud üksinda ja oma tahtmise järgi elama. Nii

neid vägisi kinni hoitakse. Taipamata, et nad ise ongi oma vanaduse või invaliidisuse vangid, ratastooli või koguni voodisse aheldatud. Mõnigi neist arvab, et ainult tema on see maailma naba, kelle ümber kõik peab tema soovi järgi pöörlema. Raske on hooldajatel sellistega. Nii mõnigi kord olen märganud, et meie hooldustöötajate kannatlikkus on viidud viimase piirini. Raske on see hooldajate töö.

Õnneks on need siiski üksikjuhtumid, enamus vanuritest suhtub mõistvalt siinsesse hooldusesse ja on oma eluga rahul. Ja nii mõnigi neist kangetest on tänaseks juba igaviku teele läinud ja uued on asemele tulnud. Ega need probleemid siin päriselt ei lõpe kunagi, ikka tuleb ette nii tülitsemisi kui ka lahkarmusi. Selline see meie elu kord juba on, et head ja halvad asjad käivad alati käsikäes.

EVALD PÕDRA
üks rahulolev vanaaatt
Pülistvere hooldekodust

mõnedki neist ei tunneta seda, et nad ise enam ei tule oma eluga toime. Siis on nad pahased, et miks neid on oma kodust siia toodud. Ja seda pahameelt valatakse tihti meie töötajate peale välja, nagu oleks nemad kõiges süüdi. Ei anta neile siin süüa, kuidas neile meeldiks, ega juua, mida nemad tahavad, või on hooldekodust tehtud mingi vangimaja, kus

Pülistvere hooldekodu energiatõhususe remonti oli pikalt plaanitud ja kevadel jõuti lõpuks tegudeni. Hoolealustele uut elupaika otsides oli juhataja Elle Leis algusest peale seda meelt, et hooldekodu on võimalik remondi ajaks Pülistvere rahvamajja paigutada. Nibin-nabin jõuti märtsikuus enne karantiiniaega rahvamajja sisse kolida. Tegemist oli õige otsusega, sest seoses koroonaga seisab maja nagunii praegu kasutuseta. Samuti on hooldekodu rahvas tunduvalt elavdanud Pülistvere raamatukogu kasutamist. Peale puhkusi loodame seal taas vanade lugemisringiga alustada.

Vanas majas peeti enne kolimist veel hüvastijätuks kohvikupäev. Kohvikupidaja oli Maia Orav, kelle küpsetatud kooke sai iga soovija leti ääres ise tellida, nagu ikka päris kohvikus. Lisaks oli elav muusika – Evald Põdra laulis oma lorilaule ja Niina Kaasik mängis löötsa.

Kuna hooldekodus töötamiseks nõutakse nüüd vastavat kutset, õppisid Järvamaa kutsehariduskeskuses kaks aastat töö kõrvalt Kaja Innos, Lily Tunder, Kaili Raabe ja Elle Leis. Õpingud lõppesid kutseksamiga ja omandati hooldustöötaja 4. tase meeskonnatöö lisakompetentsiga. Evaldi eestvedamisel korraldasid vanurid koolilõpetajatele südamliku vastuvõtu peokõne ja lilledega. Sügisest jätkab veel kaks hooldekodu töötajat kutseõppes.

Käesoleva aasta lõpuks loodab hooldekodu rahvas remonditud majja tagasi kolida.

ILLE RIISK

Aastaid ei loe!

Seltsiliste klubi on isemoodi vahva seltskond. Seltsilised tegutsevad vabatahtlikult, toetavad inimesi, kellel on vajadus suhelda, peletada igavust. Olustvere klubisse kuulub üle 20 inimese ning on tore teada, et meie ümber olevad inimesed on seltsiliste poolt hoitud ja igapäevane suhtlus natukenegi kaetud. Vahepealne koroonaaeg pani seltsiliste kokkusaamised korraks seisma.

Hakkasime tihedamalt kasutama telefonivestlust. Tähtsamad sündmused lükkasime edasi kaunite rooside õitsemise aega, kui oli ka lubatud koroonareeg-

lite leevendamine. Sel aastal oli meil pidada mitmeid tähtsaid ja veel tähtsamaid juubeleid.

Meie kõige väärikam juubilar on Silvia Rink (90-a). Juubilar on väga elurõõmus ja sõbralik. Silvia on vanavanavanaema ehk nende peres on 5 põlvkonda. Kas pole uhke saavutus?

Silvia tütreid hoiavad oma ema väga, kuid nad elavad emast kaugel ning seetõttu on tema jaoks seltsilistega suhtlemine suure tähtsusega. Sel talvel esimest korda elas Silvia oma tütre juures ning siis olid uudised ja telefonikõned kodukohast veelgi suurema

väärtusega. Alates aprillist on Silvia jälle maal oma kallis kodus, kuid leiab, et aastaid on palju ja talvel on parem elada tütre juures.

Meie klubi kohtub ka teiste toredate seltskonnadega. Kokkusaamised tantsijatega Sürgaverest Helgi Linnase juhendamisel, Paala rahvamaja tantsijatega Merilin Metsatsirki ja lauljad Age Einulo juhendamisel ning Võhma saskuklubist Natalie ja Ants Salustega.

15. juulil oli maakondlik seltside kohtumine Võrtsjärve ääres Valmas. Külavanem Jaan Leetsaar rääkis küla tegevustest ja edaspidistest plaanidest, abiks

olid slaidid ja fotod. Majaperenaine Anne tutvustas külamaja. Lõunaks serveeriti väga maitsvat angerjasuppi. Tore oli kohtuda heade sõpradega. Rõõmsa meeolu löid meile oma toreda laulu ja pillimänguga seltsilised Ljudmilla Uiba ja Salme Vipper.

Hea reisi õnnestumisele aitab kaasa sõbralik bussijuht. Aitäh, Aadu Kärt!

Kui Su hing on noor, siis aastad üldsegi ei loe!

Soovime kõikidele toredat suve ja rõõmsat meelt.

TIIU KOTSAR
seltsiline



Silvia Rink.

FOTO: Tiina Trolla

100 aastat Wanna Matzi sünnist

Elmar Ojaste (31. august 1920 – 14. oktoober 2017)

Wanna Matz on skaudinimi, mis on endisele suurejaanilasele Elmar Ojastele külge jäänud tänu pikaajalisele vabatahtlikule skauditööle. Oma elu aktiivsemad aastad elas ta Rootsis, Göteborgis, jagades vabal ajal oma oskusi paljudel aladel: filateelia, postiajalugu, skautlus, muinsuskaitse, male, piljard, laskesuusatamine. Noore mehena tegeles ta ka maadlusega ja kuulus võimlemispedagoog Paula Roove asutatud eestirootslaste rahvatantsurühma. Omamoodi universaal, kes teadmistelt, oskustelt ja võimetelt oli paljutahuline – nagu Paul Kondaski, tema õpetaja, sõber ja mentor. Kondas tuli elama Suure-Jaani kahekümne aasta keskel, sel ajal, kui Elmar käis teises klassis. Neist said suured sõbrad, sest Kondas üüris korterit nende majas ja seetõttu oli neil tihe läbikäimine ja palju ühiseid ettevõtmisi. Nii on Elmar – tema enese sõnul täiesti ebamusikaalsena – mänginud Kondase õpilasorkestris trummi, löönud kaasa male- ja piljarditurniiridel, näidelnud koolitükkides, sportinud ja olnud aktiivne skaudiliikumises. Teatavasti loodi Eestis skautlik noorteorganisatsioon „Noored Kotkad“ 30. novembril 1930 selleks, et poistesse sisendada rahvuslikku meelsust, kodumaa-armastust ja kaitsetahet. Lembitu maleva liikmeskond jagunes 8–12-aastasteks noorhaugasteks ja 12–17-aastasteks noorkotkasteks, vormiks vesihallpluus, sinised põlvpuksid, sinine lodimüts ning üksuse värvides kaelarätik. Suure-Jaanis oli 30ndate keskel magistiks Helmut Agu, vanakotkasteks Paul Kondas ja Peeter Pratkan, aktiivsemateks liikmeteks Arseni Krimman, Karl Pratkan, Hans Peet ja Elmar Ojaste. Koos Kondasega ehitasid poisid kuulsa pontoonsilla üle Suure-Jaani paisjärve.

Elmar on hea sõnaga meenutanud ka eestiaegset Suure-Jaani linnapead August Nurka, kes tema saatusele andis positiivse suuna. Nimelt soovitas ta kooli lõpetanud poisil minna õppima Irboska piirivalvekooli, kust edasi suunati Suurupi piirivalvekordonisse. Vahepeal oli puhkenud sõda, Elmar tegi lühikese omaalgatusliku käigu rindele, kuid suunati peagi erialatööle Saksa



Tuntud suurejaanilased: trummide taga tulevane skautmaster Elmar Ojaste, tšellolaga koolijuhataja Paul Kondas ja kornetil tulevane muusikateadlane Johannes Jürisson. FOTOD: Erakogust

Tolli, mis töötas Keila-Joal, Laulasmaal ja Suurupis. Pögenema pääses ta 1944. aasta septembri lõpupäeval koos soomepoiste ja leegionäridega ning maandus paadiga Svenska Högartile. Tundmatu elu uues riigis, mis algas keeleõppimise ja töökoha otsingutega. Peale paljude kursuste ja töökoha vahetuste sai ta tööle Rootsi firmas, praeguse nimega NCC. Alguses tuli töötada metsamehena, nõudepesijana, tõlgina, laotöölisena, kraanajuhina ja kvaliteedikontrollijana. Töö kõrvalt sai ta skautmasteri tiitli, kirjutades väitekirja teemal „Noortetöö rahvuslikul taustal“ (1951). Tööjuhendajaks oli Kõpust pärit usundiloolane, folklorist ning rahvuslik ideoloog dr Oskar Loorits. Elmar Ojastel jätkus energiat ja hoolt pagulas-skaudiliikumise edendamisele. Tema suureks teeneks oli eesti skautidele uue laagripaiga leidmine Göteborgi lähedal Koitjärvel. Ta ostis selle kohalikule Tallinna lipkonnale ja oli ühtlasi esimeseks laagriülemaks. Koitjärve on looduslikult kena paik, mida kasutatakse siiani rootsi-eestlaste kogunemise jaoks. Suurim üritus nende aastate jooksul on olnud skautide „Põhjala“ maailmalaager 1964. a suvel, kui laagrisse kogunes üle maailma ligi tuhat noort. Skauditööd on Elmar tööst vabal ajal teinud kõrge eani, aidanud muuhulgas ka Eesti skautlusel taasiseseisvumisel jalgu alla saada. Elmar on aktiivne olnud ka filatee-



Skautmaster Elmar Ojaste.

lias, kusjuures ise mitte suurema kogu omanikuna, pigem on tema huviks olnud posti ajalugu. Ise on ta öelnud nii: „Kui Rootsis elasin, hakkasin koguma Eesti iseseisvusaja marke. Mul oli Eestis vahepeal 30 „agenti“, kes mind väikese tasu eest varustasid vanade markide ja postiajaloo materjalidega. Marke oli mul vaja käsiraamatu koostamiseks, mis ilmus koostöös Vambola Hurdaga 1986. aastal.“ Teos osutus niivõrd väärtuslikuks, et eesti filatelid peavad seda oma „piibliks“. Lisaks on Elmar toimetanud filateelia ajakirju ja kirjutanud-tõlkinud nende jaoks sadakond artiklit.

Oma kodukandistki on ta koostanud ülevaatliku mapi, mille pealkirjastas „Kodukandi postiajalugu“. Elu lõpus elas Elmar Ojaste Göteborgis, vanuritele mõeldud ühiselamus, pidas veel kõrges eas kodumaal elavate sõpradega aktiivset kirjavahetust ja oli kuni viimaste päevadeni kõbus. E. Ojastest on Vikipeedias artikkel, teda on autasustatud paljude kõrgete autasudega ja ta on olnud paljude organisatsioonide liige. Skautmaster Wanna Matz suri 2017. aastal, 97-aastaselt, ja on maetud Suure-Jaani kalmistule.

TÖNU KUKK

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kõpu Peetri kogudus

Valgus koidab õigele ja rõõm neile,
kes õiglased südameilt. Ps 97

P, 9. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
T, 18. augustil kell 21 Suure-Jaani Muusikafestivali kontsert – Hortus Musicus. Kunstiline juht Andres Mustonen, kaastegev Andres Uibo (orel). Kavas Tournai missa. Piletid 10.- eelmüügist.
P, 23. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
L, 29. augustil kell 18 Viljandi orelifestivali kirikukontsert „Taevast külvatakse“ – Karolin Übner, torupill; Kaisa Kuslapuu, orel. Piletid 8.-/5.- Piletilevis ja tund enne kontserti. Küsi kirikust juba varem sooduspiletit!

Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel ning kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Suvel on kirik avatud R–P kell 12–17 või etteteatamisel.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu, külastuste ja info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatuses esimees on Taivo Lehesmets.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimel:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu,
Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus

Valgus koidab õigele ja rõõm neile,
kes õiglased südameilt. Ps 97

P, 2. augustil kell 12 XVIII Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia kontsert. Sissepääs: vaba annetus.
Kell 18 orelimuusika pooltund.

P, 9. augustil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
Kell 18 orelimuusika pooltund

10.–14. augustil Eesti kunstiakadeemia ajaloolise siseviimistluse õpituba Suure-Jaani kirikus.

P, 16. augustil kell 18 orelimuusika pooltund.
T, 18. augustil kell 20.30 Kirikukontsert – segakoor HUIK! Kavas Cyrillus Kreegi, Lembit Veevo, Ester Mägi jt Eesti autorite muusika. Dirigent Ingrid Roose.
Sissepääs: vaba annetus.

L, 22. augustil kell 19.30 Suure-Jaani Muusikafestivali lõppkontsert – Pärnu linnaorkester, dirigent Andres Mustonen. Solistid. Piletid 10.- eelmüügist.

P, 23. augustil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
kell 18 orelimuusika pooltund.

P, 30. augustil kell 18 orelimuusika pooltund.

Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel ning kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Suvel on kirik avatud R–P kell 12–16 ja etteteatamisel. Kiriku rõdul on avatud Suure-Jaani muusikafestivali fotonäitus.

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu ja info osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee
Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.
Veebiinfo: www.facebook.com/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimel:
SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,
Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus

K, 12. august kell 19 suvekohvik Ingel terrassikontsert, esinevad Sigrid Kinguste ja Martin Kalm.

P, 23. august kommunisti ohvrite mälestuspäev. Eesti Memento Liidu kokkutulek, kogunemisega Pilistvere kivikangrul kell 11.

Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.

Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid. Liikmemaksu saab tasuda või annetus teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa
tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

Suure-Jaani suurmehed Rosenberg ja Kapp 150

Suure-Jaani Johannese kogudusel on seni nime järgi teada 22 vaimuliku nime. Ühena nendest teenis siin 1898–1935 õpetaja Georg Alfred Rosenberg, kokku üle 36 aasta. Ta oli saksa rahvusest õpetajate järel esimese eestlane. Rosenberg sündis 20. oktoobril 1870 Taageperas, sai alghariduse kodus, õppis edasi Tartu gümnaasiumis ja Tartu Ülikooli usuteaduskonnas, olles ka Eesti Üliõpilaste Seltsi liige. Ta ordineeriti õpetajaks 1897. aastal Peterburi Jaani koguduses, kus oli õp dr Jakob Hurda juures prooviaastal ning töötas samas koguduse abiõpetajana. Iseseisev töö algas Eestimaal, kui ta kandideeris Suure-Jaani koguduse õpetajaks ning osutus 1898 koguduse konvendi poolt valituks. Tema valimine õnnestus tänu kihelkonnas asuvate kroonumõisate pidajate eestimeelsusele. Rosenberg „laulatati“ kogudusega 20. detsembril 1898.

Teda tunti kui head jutlustajat ja mõistuseinimest, ta oli edumeelne Suure-Jaani kihelkonna elu korraldaja, tegutses Suure-Jaani põllumeeste seltsi, tuletõrje- ja majandusühingu asutamisel, oli Aleksandi Põllutöökooli kuratooriumi liige, esines sageli avalikel koosolekutel. Ta rajas koguduse laenu-raamatukogu ja Peterburi Maria-nimelise lastekaitse seltsi Suure-Jaani osakonna lasteaiaga koos laste avaliku mänguplatsiga. Teda kui „osava kõneanniga tüsedamat kuju Eesti hingekarjaste keskel“ teati laialt väljaspool kogudust. Ta oli sage sõnavõtja usuteadlaste konverentsidel ja kiriklikus elus, seltskonnategelane Viljandimaal. Koos Villem Reimaniga tegutses ta Viljandis Eesti Haridusseltsi ja selle kooli asutamisel, ta kuulus seltsi eestseisuse koosseisu. Just Rosenberg korraldas Riias asju tolleaegse õpperingkonna kuraatoriga ning tööl olid head tagajärjed. Kuid ta oli äkiline mees, kellele pandi süüks liigset järeleandmatust. Rosenbergi küsimus oli 1920. aastatel mitmel korral konsistooriumis arutusel ja asju käis koha-peal lahendamata piiskop. Kuna koostöö koguduse nõukoguga ei laabunud,



FOTO: Jane Lohu

Koos Suure-Jaani Muusikafestivali lõppakordi andmisega tähistame pühapäeval, 23. augustil kahe Suure-Jaani suurmehe – Suure-Jaani koguduse õpetaja Georg Alfred Rosenbergi ja köster-organisti Hans Kapi 150. sünniaastapäeva. Kell 14 algab kirikus armulauaga kontsert-jumalateenistus, kus on kaastegevad festivali muusikud ning seejärel meenutame juubilare-tähtpäevalisi. Kiriku ees avatakse kaks tänapinki – üks kogudust teeninud vaimulikele ja teine kirikumuusikutele. Eelmise päeva õhtul süütame küünlad nende haudadel, kes on maetud Suure-Jaani kalmistule. Kõik on lahkesti palutud neist sündmustest osa saama!

palus Rosenberg end ise 1932 Väandrasse määrata. 1923. a II poolaastal oli Rosenberg seetõttu juba Väandra põllumajanduse gümnaasiumi juhataja ja õpetaja. Kuid selle peale hakati Suure-Jaanis kiiresti toetusallkirju koguma ja õpetaja jäi paika. Tüüsid ja kaikkavedamisi jätkus kuni Rosenbergi surmani, kuid kohalike, koguduse ja õpetaja suhted olid täis vastuolusid. Põhjalik, professionaalne ja tasakaalukas, kuid seni puuduv uurimine aitaks elu Suure-Jaanis 1920.–1930. aastatel kindlasti paremini valgustada ja mõista.

1916 abiellus Rosenberg Harriet Mary Bormaniga ja järgmisel aastal sündis pere ainus laps Rita. Peres kasvas ka kasulaps Elmar Bachmann. Rosenbergile kuulus Viljandis maja Pikal tänaval ehk nn Rosenbergi villa, mis valmis enne 1910. aastat.

1927. aastal viis Rosenberg läbi Suure-Jaani kiriku põhjaliku remondi. Alates 1932 oli ta Viljandi praostkonna abipraost. Ta suri südamerabandusse 28. jaanuaril 1935 ja maeti suurte auavaldustega 4. veebruaril piiskop Rahamägi poolt. Matuse-talitus kirikus pidi algama kell 12 päeval, kuid juba paar tundi varem

oli kirik puupüsti inimesi täis. Osalesid kõik Viljandi praostkonna vaimulikud, Eesti üliõpilaste selts 20-liikmelise esindusega. Rahamägi sõnul seisis Georg Rosenberg viimse hingetõmbeni truult oma vahipostil ja langes järsku, kui sõdur lahingus. Kui kirst kirikust välja kanti, ühines saatjatega Suure-Jaani tuletõrjajate arvukas pere. Üliõpilased kandsid puusärgi orkestrielide saatel kalmistule, kuhu Rosenbergi haud oli valmis seatud tema eelkäijate, endiste Suure-Jaani koguduse kirikuõpetajate matusepaikade lähedusse. Tänuulik kogudus paigaldas õpetaja hauale uhke mälestusmärgi ja sinna saab sammud seada ka tänasel päeval. Suure tänu ütlen siin tublidele Suure-Jaani töömaleva noortele, Jane Lohule ja Mati Adamsonile, kellega koos juulikuu alguses Rosenbergile ja teistele väarikatele Suure-Jaani kihelkonna vaimulikele paigaldatud hauatähised korda tegime!

Suure-Jaanis töötanud kirikumuusikuid teame nime järgi vaid kümnet. Nende seas ka Hans Kapp, kes teenis Suure-Jaanis õp Georg Alfred Rosenbergiga samal ajal. Ta sündis Rosenbergist mõni kuu varem, 19. juu-

nil 1870 Suure-Jaanis. Endise köstri ja organisti Joosep Kapi poeg jätkas siin isa tööd kirikus ja koguduse poolt peetud kihelkonnakoolis kokku 44 aastat. Ta õppis esmalt Suure-Jaani kihelkonnakoolis ja seejärel Tartu õpetajate seminaris 1883–1891. Siis tuli koju tagasi kihelkonnakooli õpetajaks ja alustas segakoori Ilmatar koorijuhina, kellena töötas kokku 46 aastat. Isa surma järel 1894 valiti Hans Kapp Suure-Jaani kiriku köstriks, kelle tööülesannete hulka kuulus nii organisti amet kui ka kihelkonnakooli juhatamine ja seal õpetamine. Kapp töötas nõnda kuni pensionile jäämiseni 1930. Alates tööle asumisest korraldas ta Suure-Jaani kihelkonna muusikapäevi, kontserte ja teisi üritusi. Ta oli ühendatud kooride üldjuhiks mitmel Viljandi maakonna laulupeol, juhtival kohal Eesti Lauljate Liidu Viljandimaa osakonnas. Laulukultuuri edendamiseks panustas Kapp ka materiaalselt – kui näiteks seltsil puudusid summad 1910 peetud 7. üldlaulupeost osa võtta, siis müüs Kapp oma nuumhärja ja andis raha laulukoorile sõidukuludeks. Tema tegevus oli mitmekülgne ja tal jätkus energiat kõikjal kaasa

lüüa. Nii nagu Rosenberg osales ka Kapp näiteks Suure-Jaani põllumeeste seltsi töös.

Hans Kapp oli abielus Mariega, neil oli 2 poega Villem ja Harry, viimane suri lapsena. Marie oli kauaaegne Suure-Jaani kooliõpetaja. 1926–1929 ehitas Hans Kapp oma perele Suure-Jaani maja, kus elas hiljem tema poeg Villem ja millest on tänaseks kujunenud Kappide majamuuseum. Hans Kapp suri südamehaigusesse Suure-Jaanis 67-aas-

tasena 19. aprillil 1938 pärast ametiülesannete täitmist kirikus. Nii nagu Rosenbergi puhul oli ka koguduse kirikumuusiku ja kooliõpetaja ootamatu surm valusaks kaotuseks tervele Suure-Jaani kihelkonnale ja kaugematele ringkondadele. Oma kodukohta ja kihelkonna arengu jaoks oli ta pühendanud kogu oma elu. Hans Kapi matuse-talitus peeti Suure-Jaani kirikus 24. aprillil. Matused olid erilised sellegi poolest, et teiste seas teenisid talitusel kaasa kadunu vend, Tallinna kirikuõpetaja Aleksander Kapp, oreli mängis teine vend helilooja Artur Kapp ja koori juhatas poeg Villem Kapp. Haul ei tahtnud järelehüüded lõppeda, sest Hans Kappi tundis kihelkonnas igaüks ja ka tema tundis kõiki.

Kahe suure isiksuse teenimine ühel ajal ja ühes koguduses või kihelkonnas ei ole alati võimalik. Kuid 150 aastat tagasi sündinud Georg Rosenbergil ja Hans Kapiil läks see Suure-Jaanis korda ja koos suutsid nad tekitada toimiva tandemi. Ainult koos suutsid nad kohaliku ning ka laiemal vaimu- ja hariduselu edendamiseks ära teha tohutu töö. Nende antud panuse eest saame olla ainult tänulikud ja nende heal eeskujul tuleb meilgi püüda omas ajas tegutseda.

HEDI VILUMAA
EELK Kõpu Peetri ja Suure-Jaani Johannese koguduste õpetaja



Kirikukontserdid:

8. augustil kell 15
Juhan Palm-Peipman ja Riina Erin – kontsert diolale ja tsellole.

29. augustil kell 17
„Sinu käes on mu aeg“ – Ott Indermitte (laul), Paul Daniel (kitarr)
Sissepääs – pabatahtlik annetus kiriku interjööri remondiks.

15. augustil kell 12
Jumalaema Linnumise püha palveteenistus kell 13 kalmistupüha õigeusu kalmistul

preester Roman (Roland) Tõnisson
tel 5349 2534
rolandtonisson@hotmail.com
NB! Koopia rt1968@hot.ee

Lehola-Lembitu mängude suvepäev toimus Suure-Jaani noortekeskuse välisväljakutel

Laupäeval, 27. juunil toimus Suure-Jaani noortekeskuse välisväljakutel 47. Lehola-Lembitu mängude külade suvepäev. Ilm oli tõeliselt palav, aga osalejaid oli sellest hoolimata palju. Mängude raames võisteldi pimevõrkpallis, nooleviskes, saapavisikes, pendelteatejooksus, sopsuviskes ja sangpommi tõstmises. Võistluspäev kujunes igati tasavägiseks ja rõõmu teeb, et kohal olid kõikide piirkondade esindajad. Suvepäevade võidu sai 188 punktiga Kildu esindus, järgmist kaht võistkonda lahutas üldkokkuvõttes vaid üks punkt. Teise kohaga lõpetas võistluse Suure-Jaani 174 punktiga ja ühe



Rattakrossi start.

punktiga pidi neile alla vanduma Olustvere esindus. Ohupüssi laskmises jäi kokkuvõttes võit Võhma esindusele, teiseks tulid Olustvere ja kolmandale kohale Sürgavere laskurid. Palju põnevust ja üllatusi pakkus ka jalgrattakross. Alast osavõtt oli mitme aas-

ta suurim, põnev võistlusrada pani osalejad korralikult proovile. Edukaimaks osutus Kildu esindus Sürgavere ja Suure-Jaani jalgratturite ees. Suurepärase sportlik laupäev pakkus rõõmu nii suurtele kui väikestele spordisõpradele. Nii palju toredaid ja sõbralikke osale-

jaid valla eri piirkondadest muutis võistluspäeva tõeliselt meeldejäävaks. Eriti tänulikud oleme pika ja kuuma päeva vapralt vastu pidanud vabatahtlikest kohtunikele – Aivar Paas ja abipolitseinikud, Rain ja Liis Kuresoo, Pille-Riin ja Tanel Sepp, Jüri Soolo, Arne Miilen, Marlen Silm, Kalev Heli, Kadi Rohelpuu, Kaspar Laanisto, Rita Valdstein, Annika Rohtla, Ann Randmäe, Andres Viksi, Alari Adamson, Kristjan Ibrus, Kevin Ibrus, Andres Ibrus ja Aino Viinapuu! Aitäh Eha Sepale maitsva ja kosutava supi eest! Oli võrratu laupäev koos meie rohkearvulise ja aktiivse spordirahvaga.

Jane Raudsepp – parim naine Kõva Mehe Jooksul!

Jane Raudsepp on Vastemõisa lasteaiaõpetaja, kelle sportlikud saavutused on eeskujuks mitte ainult lasteaialastele, vaid päris kindlasti eranditult kõigile. Kõva Mehe Jooksul 18. juulil Saunapunktis oli rajal kokku 414 osalejat, neist 108 naist. Lisaks üle torude jooksmisele ja torudest läbi roomamisele, erinevate veetakistuste ületamisele ja läbimisele, mudas roomamisele ja üle müüri turnimisele, käte jõul rippes edasi liikumisele ja konteineri läbimisele tuli sel korral kasutada ka mägironimise oskusi ja ületada korralik hoovimaja. Esikoha sai sellel vastupidavust, jõudu, kiirust ja osavust nõudval rajal Jane! Nädal varem toimunud Pajusi mudajooksul oli 365 osalejat, neist 181 naist. Jane saavutas naiste seas teise koha. Palju õnne, Jane! Olla Eesti tipus niisugusel füüsilisi ja vaimseid väljakutseid pakkualal on imetlusväärne saavutus!



FOTO: Erakogust

Võhmas selgusid parimad tänavakorvpallis



Võidukas Olustvere meeskond.

FOTO: Aino Viinapuu

Reedel, 10. juulil selgusid Võhmas 47. Lehola-Lembitu mängude parimad piirkonnad tänavakorvpallis. Esimesed mängud peeti välisväljakul, kuid ilmataat sundis võistlust jätkama Võhma spordisaalis. Mängud kujunesid väga tasavägiseks ja mitmed neist läksid lisaaajale. Tasavägise võistluse võitis Olustvere esindus, kes napilt alistas Kildu meeskonda. Väga visa mängu näitas Võhma I võistkond, kes viskas mitmeid korve vanameistritele kohaselt. Neljanda koha saavutas Sürgavere esindus ja tubli viienda koha Võhma noorte võistkond. Õnnitlused parimatele ja tänud võistluse kohtunikule Mati Ilvesele, sekretär Aino Viinapuule, osalejatele ning korraldajatele!

Valla meistrid petangis on Katre Pesti ja Raivo Ignatov



Petangi parimad mehed.

Laupäeval, 11. juulil ei väärunud tormituul ja isegi vihm Põhja-Sakala valla meistrivõistlusi ning Lehola-Lembitu mängu petangis. 7 naise ja 14 mehe konkurentsis olid võidukad ning pälvisid valla meistritiitli Katre Pesti Olustverest ja Raivo Ignatov Võhmast. Teise koha pälvis naistest Malle Poska ning kolmanda Luule Tiirmaa. Meeste seas sai hõbemedali Ivan Ignatov Hillar Puskari ees. Piirkondade arvestuses sai petangis esikohapunktid Võhma, kellele järgnesid Olustvere ja Kildu. Suur tänu kõigile osalejatele ning kohtunikele Mati ja Luule Tiirmaale!

Spordiudiste tekstid ja fotod*
MATI ADAMSON
spordi- ja noorsootööspsialist
*Kui ei ole nimetatud teisiti



Suur maasturite suvesõit

10.-12. juulil toimus meie vallas 19. Suur Maasturite Suvesõit. Pühapäeval oli volikogu esimehel erakordne võimalus Junsil medalid kaela riputada kolm päeva uskumatutes tingimustes maasturitega mütanud meestele. Suur maasturite suvesõit on pikima traditsiooniga osavussõidu- ja orienteerumisvõistlus Eestis ja stardis oli enam kui 120 masinat. Suur kummardus suurepärase töö teinud korraldustööle – Rasmus

Laansalu, Raido Kolk ja Raido Rinaldi ning nende arvukad abilised! Tänuõnad ka toetajatele, sest auhinna laud oli tänu paljudele sponsori-tele väga rikkalik. Loodame, et järgmisel aastal on juubelivõistlusele tulemas vähemalt samapalju osalejaid ning maasturihuviliste mitteametlikud suvepäevad toovad meie valda hulgaliselt huvilisi. Head pealehakkamist meeskonnale järgmise aasta juubelisõidu ettevalmistamisel!



Suur maasturite suvesõit.

FOTO: Rasmus Laansalu

Võistluste tulemused leitavad siin: <https://www.suvesoit.eu/2020-tulemused/>.

suvesoit.eu/2020-tulemused/.

Kildu triatloni võitis Taavi Klaos

Laupäeval, 18. juulil toimunud Kildu triatlonist võitis osa 26 triatleeti. Võistluse võitis Taavi Klaos Viljandist, teine ja kolmas koht läksid kohalikele meestele – hõbemedali pälvis Alo Järve ja pronksi Enriko Kruuse. Neljanda kohaga pidi seekord leppima Kobruvere mees Tanel Olev. Naiste arvestuses võitis võistluse



Kildu triatlon.

FOTO: Gerda Tomson

37. Tääksi järve jooksu võitis Ülarí Kais

Reedel, 10. juulil kogunesid Sakalamaa Šveitsi 171 suurt ja väikest jooksusõpra, kes andsid oma parima ümber Tääksi järve jooksul. Võitjaks tuli Ülarí Kais meie valla meeste Kermo Randmäe ja Raivo Nõmme ees. Võistluse parim naine oli Inga Kree, kes edestas eelmise aasta võitjat Anette Peltserit ja meie valla tublit jooksjat Silja Mikku. Tore, et traditsioonilisel



FOTO: Marta Mikkor

võistlusel osales väga palju meie valla jooksurahvast.

Kiitus kõigile osalejatele ja muidugi hästi toimunud

korraldustööle Jaan Jänese eestvedamisel!

Esmakordselt võeti mõõtu saskus

Pühapäeval, 12. juulil kogunes Võhma Vaba Aja Keskusesse 16 saskupaari, et esmakordselt Lehola-Lembitu mängude raames selgitada parimad mängijad ja piirkonnad. Mängiti 7 vooru tõsiselt kaardilahinguid. 47. Lehola-Lembitu mängud võitsid Riine Ant ja Ilme Mägi, teise kohaga lõpetasid

Toomas Israel ja Rainer Ahjupera, kolmanda koha saavutasid Jaanus Luttvärk ja Marika Priimägi. Piirkondade arvestuses saavutas esikoha Võhma Olustvere ja Kildu ees. Täname kõik osalejaid, õnnitleme parimaid ja suur kiitus võistluse kohtunikule Ruve Veski!



Sasku parimad.

FOTO: Indrek Bergmann

Spordivõistlused

- 8. augustil kell 11 Rohelise Jõemaa IX spordimängud Tori staadionil ja võistluspaikades.
- 9. augustil 47. Lehola-Lembitu mängude raames rannavõistlus Suure-Jaani järve äärsel väljakutel: kell 10 naised ja kell 13 mehed.
- 15. augustil kell 10 Ülde Volle 2020.
- 18. augustil kell 12 laste-noorte augustikuu petank Võhma petangiväljakul.
- 22.–23. augustil 45. Eesti omavalitsuste suvemängud Paides, osaleb 7 valla võistkonda ligi 60 sportlasega.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee

10.00
Laada avamine

PEIPSI KALADE
ÕPITUBA

PÄEVAJUHT
ROHKE DEBELAKK

KULTUURIPROGRAMM
kell 10.00-15.00

KIRBUTURG

SUURE-JAANI SÜGISLAAT
13. septembril 2020 Suure-Jaanis Ilmatari platsil

LAADAPILET 2 €,
allameetri tasuta.

PILETITE VAHEL
LOOSITAKSE VÄLJA
ERINEVAID AUKINDU!

KORRALDAJA: Põhja-Sakala vallavalitsus
Lisainfo 526 4590, laast@suure-jaani.ee
KAUPLAJATE REGISTREERIMINE
<http://www.suurlaat.eu/registreerimine-2020.html>

Väliharv

Atraksioonid lastele,
loomad-linnud,
töötoad jm

Kauplemine kuni
16.00

Otsi välja
seisma jäänud riided
ja jalanõud,
kraami läbi oma pööning
ja kelder, too välja ka
nõukogudeaegne tarbekaup
ja tehnikavidinad ning ...

...tule
müüma!

KIRBUTURG Suure-Jaanis sügislaadal
13. septembril 2020 Suure-Jaanis Ilmatari platsil

TULE
OSTMA!

KORRALDAJA:
Põhja-Sakala vallavalitsus
Lisainfo ja registreerimine:
5656 0903
marlen@suure-jaani.ee

1. taaskasutuslaad Kildu Kirp
23. augustil kell 11-19
Kildu ratsakeskus-külastemaja lipuväljakul

KILDU KIRP
TAASKASUTUSLAAT

Laadale on oodatud kauplajad taakasutatud riietega,
vanavaraga, aga ka omavalmistatud toidukaupadega,
käsitööga, aiasaadustega ning istikutega.

Laadale ei oodata
toitlustajaid ega
uute riietega kauplajaid.

Platsi 3x3 meetrit hind 20 eurot.
Platsi broneerimiseks helista
506 283 või kirjuta priit@kildu.ee

Ostjatele
sissepääs tasuta!

Avatud
Kildu külastemaja
kohvik!

Samal päeval toimub Kildu ratsakeskuses
ratsaspordivõistlus takistussõidus
Kildu augustikarikas 2020!

Neljapäeval,
27. augustil kell 19
Karksi kirikus

Laupäeval,
29. augustil kell 18
Kõpu kirikus

VILJANDI ORELIFESTIVAL

TAEVAST KÜLVATAKSE

Karolin Übner - torupill
Kaisa Kuslapuu - orel

Kavas: rahvaviisid, rahvakoraalid,
Delcour, Arro, Mägi jt

Piletid eelmüügis 8/5 Piletivõis ja
tund enne kontserti.
Küsi kiriku eelmüügist sooduspiletit!

www.musicasacra.ee

EESTI RAHVAKULTUURI KESKUS

Muusikute fond PLMF ja Piliistvere Rahvamaja esitlevad

21.08 2020 18.00
Kõo Teenuskeskus

**Mõeldes
Georg Otsale**

Kavas: Saar, Tšaikovski, Kuula, Mägi jt

ANNALIISA PILLAK mezzosopran, TIINA KÄRBLANE klaver

Pilet 3€ www.plmf.ee

Kakskeelne näidend
eesti ja soome harrastusnäitlejatelt
„RIKUTUD PÜHKUS”

21. augustil kell 17.30 Vastemõisa rahvamajas
22. augustil kell 15 Vanaõue puhkekeskuses
23. augustil kell 15 Kuhjaverre külamaja juures

Märtsikuu Leoles tutvustasime meie harrastusnäitlejate koostööprojekti Soome kolleegidega. Projekti tulemusena jõudis sõbrapäeval Soomes vaatajate ette kakskeelne näidend. Toona lõpetasime sellega, et peagi jõuab näidend ka meie vaatajate ette. Vahepeal maailmas toimunu tegi aga korrektsiive ja Eestisse jõuab näidend alles augustikuus.

Mängitakse eesti ja soome keeles, aga osalejad ütlevad, et lugu on siiski kõigile arusaadav. Üks projekti eestvedajatest, Tauno Härjainen võtab sisu lühidalt kokku nii: „Kui miski tundub olevat rikutud, siis ei pruugi see olla rikutud”. Musitseerib Toomas Lunge.

XXIII SUURE-JAANI MUUSIKAFESTIVAL
18.–23. august 2020
 Festivali kunstiline juht professor Andres Uibo

Teisipäev, 18. august AUFTAKT

kell 12 Suure-Jaani Tervisekoja terrass. **Festivalilipu heiskamine.**
 kell 14 Rahvusvahelise Artur Kapi Ühingu maja (J. Köleri 2).
Näituse avamine maja fassaadil.
 kell 16 Kondase maja saal. **Festivali avakontsert.** *Mati Mikalai (klaver), Mari-Liis Uibo (viul), Kai Ratassepp (klaver), Aare Tammesalu (tšello), Martti Raide (klaver) ja Mati Turi (tenor).* 1 € (eelmüügist)
 kell 21 Kõpu kirik. **Hortus Musicus** – kunstiline juht Andres Mustonen. Kaastegev *Andres Uibo (orel).* Tournai missa. 10 € (eelmüügist)

Kolmapäev, 19. august LOODUSEPÄEV

kell 13 Suure-Jaani kooli aula (sissepääs kooli siseõuest).
Lõunatund Mati Kaaluga. 1 € (eelmüügist)
 kell 18 Mart Saare majamuuseum. **Leelo Kõlar** (klaver ja sõna). 1 € (eelmüügist)
 kell 20.20 Hüpassaare rabasaar. **Clair de Lune - Kuuvalgus.** Soo-orkester (kontsertmeister Arvo Leibur). Anna Roberta Lahesoo (Rahvuskooper Estonia). Eero Raun (vahetekstid). 25 € (eelmüügist)
Rabasaarele viib parklast rohkem kui kilomeetri pikkune laudtee – varuge kohalejõudmiseks piisavalt aega. Kontserdipaigas puuduvad istekohad – võtke kaasa midagi sobivat istumise alla ja taskulamp.

Neljapäev, 20. august ENERGIA TALU PÄEV

kell 13 Suure-Jaani kooli aula (sissepääs kooli siseõuest).
Lõunatund ufoloog Igor Volkega. 1 € (eelmüügist)
 kell 17 Energia talu Öko SPA terrass (kontsert toimub iga ilmaga).
Taastuenergia. *Mari-Liis Uibo (viul), Toomas Nestor (vioola), Aare Tammesalu (tšello).*
 Maailma esiettekandele tuleb Rasmus Puuri uudisteos. 1 € (eelmüügist)
Kontserdipaigas puuduvad istekohad – võtke kaasa midagi sobivat istumise alla.
 Energia talu poolt pakutavate tegevuste info 510 6193, www.energiatalu.ee

Reede, 21. august KILDU RATSAGESKUSE PÄEV „RATSA RIKKAKS“

kell 11 Kildu ratsakeskuse terrass. **Avagalopp muusikaga.** *Mari-Liis Uibo (viul), Aare Tammesalu (tšello), Martti Raide (klaver).* 1 € (eelmüügist)
 kell 13 Kildu ratsakeskus-külastemaja saal. **Lõunatund Arturi endaga.**
 Küsitleb Mari-Liis Uibo (Klassikaraadio). 1 € (eelmüügist)
 kell 16 Kildu ratsakeskuse maneež (liivapinnas).
Ansambel Kukerpillid. 15 € (eelmüügist)
Oma pingi või istumisaluse võib kaasa võtta.
 Kildu ratsakeskus-külastemaja poolt pakutavate tegevuste info 506 2283, www.kildu.ee

Laupäev, 22. august VANAÕUE PUHKEKESKUSE PÄEV

kell 13 Vanaõue puhkekeskuse saal.
Lõunatund Tõnis Kõrvitsaga. 1 € (eelmüügist)
 kell 15 Vanaõue puhkekeskuse vabaõhuterrass (kontsert toimub iga ilmaga).
Jazz Navesti kaldal. Plaadiesitluskontsert „Goodbye July“. *Jaak Sooäär (kitarr), Ara Yarlyan (kontrabass), Markku Ounaskari (trummid).* 1 € (eelmüügist)
 Vanaõue puhkekeskuse poolt pakutavate tegevuste info 521 2148, www.vanaoue.ee
 kell 19.30 Suure-Jaani kirik. **Lõppkontsert.** Pärnu Linnaorkester.
 Dirigent Andres Mustonen. *Mari-Liis Uibo (viul), Johanna Vahermägi (vioola), Aare Tammesalu (tšello).* 10 € (eelmüügist)
 kell 21 Suure-Jaani kalmistu. **Mälestushetked.**

Pühapäev, 23. august FINAAL

kell 12 Heliloojate Kappide majamuuseum.
Keskpäevatee Hans Kapiga. Maret Tomson (tekst). 1 € (eelmüügist)
 kell 14 Suure-Jaani kirik. **Jumalateenistus muusikaga.**
 Pärast teenistust tänapäevade avamine kirikuaias.

Inimeste järjekorda kogunemise vältimiseks on piletid vaid eelmüügis – KONTSERDIKOHTADES PILETEID EI MÜÜDA. Piletite eelmüük Piletilevis, Piletimaailmas, Suure-Jaani kultuurimajas ja festivali infopunktis. Eelmüük Piletilevis ja Piletimaailmas lõpeb eelmisel päeval, festivali infopunktis 2 tundi enne ürituse algust. Üritustele ei ole lubatud need, kes on viimase 14 päeva jooksul haigestunud COVID-19-sse või olnud kontaktis kinnitatud COVID-19 haigestunuga või kellel on respiratoorse nakkushaiguse sümptomid (palavik, kuiv köha, hingamisraskused jm).
 Korraldajatel on õigus teha kavas muudatusi.
www.muusikafestival.suure-jaani.ee

Suure-Jaani OTT turud toimumad
 7. augustil kl 16:30
 20. augustil kl 14:00
 turuplatsil

Wersalinka
 RAHVUSVAHELINE NOORTE PUHKEPILLIORKESTER

EESTI NOORED
20. AUGUSTIL 2020 KELL 12
SUURE-JAANI LAULULAVAL

Toetavad Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapital ja Viljandimaa ekspertgrupp

Kasarimõisas Vastemõisa külas pühapäeval, 16. augustil kell 12
RAAMATUKOGU-PIKNIK 2020

Külla tulevad kirjanikud
VERONIKA KIVISILLA
JAANUS VAIKSOO

PIKNIKULAUA KATAME ÜHISELT! TASUTA

Toetavad Põhja-Sakala Vallavalitsus ja kohaliku omaalgatuse programm

Vastemõisa SUPER! LAAD 2020
 Läbi Vastemõisa superlaadale!

PÜHAPÄEVAL, 6. SEPTEMBRIL KELL 10-16 VASTEMÕISA RAHVAMAJA JUURES

12 KULTUURIPROGRAMMI: tantsud, laulud ja kultusbänd HADES+ HADES+ on täies koosseisus lavalaudadel tagasi - avaesinemine Vastemõisa superlaadil!
 13 SUUR LAADAOKSJON: kaupade alghind 10 senti! Oksjoni korraldavad laadajuht ja peakorraldaja. 10-sendi loterii loosimine ja laada superahinna üleandmine. Lisaks erinevaid auhindu meie headelt sponsoritelt!

Lisaks:
 Kogupere spordimängud, õpitoad, lille- ja käsitöönäitused, ponisõit, kalessisõit, võiesad batuudid, karussell ja õnneloosid ning palju muud huvitavat!
 Müüjate registreerimine ja info: 526 4590 (Rein)
rein@vrs.ee www.superlaad.ee LAATA JUHIB AVO AILT

EESTI MV 2020
PIIROJA 8. augustil RALLIKROSS 3. etapp
 Piiroja rallikrossirajal
 Algus kl 10

SISSEPÄÄS 15 €
 *Ala 12-aastaste lastele sissepääs tasuta!
 rallikross

15. september 2020 kell 9.00 Võhma linnas Tallinna tn 15

Võhma XI Juurikas

Taimelaada müügiplatsidel ootavad Teid parimad taimekasvatajad
 Toimub meeleolukas kontsert
 Kell 14.00 taimede ja istikute loosimine

Korraldab Võhma aiandusselts Kanarbik
vaskanarbik@gmail.com

Müüjate eelregistreerimine avatud 6. septembrini aadressil vaskanarbik@gmail.com
 Müügiplatsi jooksev meeter 7 eurot.

Laupäeval, 22. augustil kell 12
 Koksvere seltsimajas
EAKATE PIDU
 Külas on Önnela ja Alan
 Pilet 5 eurot
 Bussiring

17. augustil 2020 kell 20
 Olustvere mõisas
Kait Tamra
 autorikontsert

EESTI KOORIÜHINGU KONTSERDID

Teisipäev, 18. august kell 20.30 Suure-Jaani kirikus
Segakoor HUIK!, dirigent Ingrid Rose
 Kavav Cyrillus Kreegi, Lembit Veevo, Ester Mägi jt eesti autorite muusika. Sissepääs: vaba annetus

Kolmapäev, 19. august kell 21.00 Suure-Jaani Gümnaasiumi aulas
Eesti Filharmoonia Kammerkoor
 dirigent Kaspars Putniņš
 Kavav Veljo Tormise looming. Sissepääs vaba

Õnnitleme lapse sünni puhul!



Kai Mõlteril ja ja Leho Lepalol Tipu külast
sündis tütar **LEELO** Lepalo

Triin Roostfeldtil ja Vesto Nõgelil Kuninga
külast sündis tütar **HARPA** Nõgel

Gerda ja Anatoli Ivaškevitsil Navesti külast
sündis poeg **JASPER**

Kairit Soel ja Mirko Porsinil Võhma linnast
sündis tütar **LISETTE** Porsin

Mari-Liis Tiisleril ja Urmo Eiertil Olustvere
alevikust sündis tütar **UMA MARI** Eiert

Kadri ja Kaupo Feldmannil Ängi külast
sündisid kaksikut tütreid **ANELLE** ja **ANETE**

Monika Roosil ja Hardy Järmutil Metskülast
sündis poeg **JESPER** Järmut

Õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi!

ELLI-MARIE KOOLMAN	23.08.1923	97	MAIMU RINALDI	20.08.1939	81
ENDLA LINNAMÄGI	02.08.1924	96	KALEV ANNILO	25.08.1939	81
NIINA KAASIK	05.08.1924	96	ARNO LEPPIK	01.08.1940	80
LINDA TEESALU	01.08.1925	95	LEMBIT PAKRI	17.08.1940	80
ERMIIDE-ELVIINE SOIDLA	03.08.1925	95	HEILI TIKK	24.08.1940	80
HEINRICH JÜRGEN	24.08.1927	93	HILLE VALDMAA	24.08.1940	80
LEIDA VENDLA	25.08.1927	93	KAAREL TIKK	25.08.1940	80
HILJA ANTON	21.08.1928	92	ELNO TEEARU	28.08.1940	80
VILMA LUDMILLA			VELLO MÄGI	04.08.1945	75
LEEVOOLD	21.08.1929	91	ÜLO JÜRMAN	09.08.1945	75
LOREIDA KAUR	31.08.1929	91	TIIA VENDELIN	10.08.1945	75
KSENIA LÄÄN	25.08.1931	89	OLINDE AAVIK	15.08.1945	75
LINDA LIIGUS	19.08.1932	88	OLEV HELEMETS	11.08.1950	70
VALENTINA NAEL	02.08.1933	87	ANN ZEMSKOVA	19.08.1950	70
TIINA IDLA	11.08.1933	87	LINDA KOHV	20.08.1950	70
ARTUR KIVISILD	17.08.1933	87	ANNE RAID	27.08.1950	70
HELJU KESKKÜLA	29.08.1933	87	SIRJE VELDEMANN	28.08.1950	70
VERA POPOVA	12.08.1934	86	JAAN TREI	31.08.1950	70
TIINA HÄRM	01.08.1936	84	ANTS PÄRNA	06.08.1955	65
AINO-ELLE PÄÄRSON	24.08.1936	84	MAIVE RÕÕMUSSAAR	14.08.1955	65
VÄINO KIIS	31.08.1936	84	AUGUST JÜRISSE	15.08.1955	65
ILME LUIK	02.08.1937	83	ENE REBAND	18.08.1955	65
AKO LUTS	14.08.1937	83	SIRJE VAHEMAA	19.08.1955	65
MAIVE OTTAS	20.08.1938	82	ILMAR KASK	24.08.1955	65
VAIKE-AIVI SILLAT	26.08.1938	82	RAIVO ROHTSALU	24.08.1955	65
OLA MARTIN HAUGEN	26.08.1938	82	VALVE SAAR	29.08.1955	65
ELLI-MAIANNE VLASJUK	14.08.1939	81			

KUULUTUSED

OÜ ESTEST PR **ostab metsa- ja põllumaad**.
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.
Tel 501 0834.

Kutseline **korstnapühkija**. Töö puhas ja korralik,
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Pakun **niitmisteenust** (käsiniidukiga) ja **trimmerdamise**
teenust. Kontakt 5596 3257.

Müüa **lõhutud küttepuid**. Tel 527 0884.

Müüa **3 m küttepuid** (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm.
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.



Mälestame ja avaldame kaastunnet omastele

SALVATORE ILARDO
06.08.1953 – 29.05.2020

AIDA PETERSON
10.05.1924 – 12.07.2020

ANTS JÄRVIK
07.07.1945 – 18.06.2020

HELJO SAARLA
23.05.1933 – 17.07.2020

ELJU SUSI
29.01.1937 – 01.07.2020

VÄINO JÄRVOJA
18.08.1960 – 22.07.2020

REIN KALJURA
26.03.1940 – 05.07.2020

HELGI MARDLA
23.04.1932 – 27.07.2020

LIINA RUUSVÄLI
14.01.1986 – 08.07.2020

ELLEN VILMS
14.03.1928 – 29.07.2020

NEW ENERGY
www.newenergy.ee

Õhk-vesi pumpade
müük ja paigaldus

Kontaktid:
Tel 5878 4838
jorma@newenergy.ee
sander@newenergy.ee

SM MEILETOP
info@meiletop.ee
www.meiletop.ee

Kaev- ja pinnasetööd
Tiikide kaevamine ja puhastamine
Teede ja platside rajamine

Tel 5645 1927

KSG METALLIC

Kõik katusetööd
Katuste tarvikud
Fassaaditööd
Üldehitustööd

Asume Koidamal
Kontakt: Kalev
telefon 523 9493

e-post:
info@ksgmetallic.ee

RENDIAUTO

SUVESEIKLUSTEKS

info.rent123@gmail.com
tel. +372 56935118
www.rent123.ee

LEOLE

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Toimetus: Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald.
Telefon 435 5433.
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €,
eraisikule 2 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,
koos kujundamisega 20 €.
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €